

Výroční zpráva o činnosti školy

Školní rok 2025/2026



Úspěchy žáků v 48. ročníku Středoškolské odborné činnosti 2025/2026

Č.j. Gymoza 700/2026

Zpracoval:

Mgr. Petr Harbich
ředitel školy

Obsah

Základní údaje o škole	3
Charakteristika školy	4
Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení	9
Přehled oborů vzdělání	11
Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2026/2027	11
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu	12
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků	12
Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2026/2027	22
Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí..	25
Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů	25
Předmětová komise cizích jazyků	28
Předmětová komise společenskovední	34
Předmětová komise přírodovědná	38
Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky	45
Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport	49
Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia	51
Další vzdělávání pedagogických pracovníků	52
Zapojení školy do projektů a partnerství	53
Hodnocení poradenských služeb výchovného a kariérového poradce	54
Hodnocení činnosti školního metodika prevence	56
Kontroly a inspekční činnost ve škole	62
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím	64
Závěr	65
Výroční zpráva o hospodaření školy	67

Základní údaje o škole

název školy: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

sídlo: Pardubice, Mozartova 449, PSČ 530 09

právní forma: Příspěvková organizace zřízená krajem

IČ: 48161063

zřizovatel: Pardubický kraj

sídlo zřizovatele: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

IČ: 70892822

vedení školy: Mgr. Petr Harbich (ředitel školy), Mgr. Jana Veselková (zástupce ředitele školy)

adresa pro dálkový přístup: gymozart@gymozart.cz

ID datové schránky: ne6syxq

webové stránky školy: www.gymozart.cz

Školská rada: Ing. arch. Karel Rothanzl (zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků), Mgr. Dita Saxová (zástupkyně pedagogických pracovníků) a Mgr. Petra Pospíšilová (předsedkyně, zástupkyně zřizovatele).

Charakteristika školy

Ve školním roce 2025/2026 měla škola devátým rokem dvanáct tříd čtyřletého studia (v každém ročníku 3 třídy). Tímto bylo dosaženo dlouhodobé vize úplného čtyřletého dvanáctitřídního gymnázia, tak jak byla stanovena v dlouhodobém výhledu rozvoje školy. Během tohoto školního roku ukončily působení kolegyně Mgr. Veronika Horská, Mgr. Martina Pešková a Mgr. Světlana Sajdlová, Ph.D.

Vedení školy kladlo důraz na kvalitní a náročnou výuku všech předmětů – zejména volitelných seminářů ve 3. a 4. ročnících. Zásadním kritériem je respekt k nárokům vysokých škol na úroveň znalostí a vědomostí gymnazistů. V tomto školním roce platily tři ŠVP, starší pro 4. ročníky, mladší (platný od 1. 9. 2023) platný pro 2. a 3. ročníky – obsahující mj. rozšíření hodinové dotace výuky matematiky 5-4-4-4; podporu většího dělení tříd; zavedení ročníkových prací; integraci změn RVP G v oblasti ICT napříč ročníky. Pro 1. ročníky byly v nejmladším ŠVP akcentovány potřeby vzniklé v souvislosti s dalším rozvojem školy (mj. vznik digitálního portfolia, optimalizace nabídky volitelných seminářů a nepovinných předmětů atd.)

I v rámci čerpání OP JAK Šablony II od 1. 9. 2025 pokračovalo angažování školního psychologa v týmu školního poradenského pracoviště, finanční čerpání projektu dále ušetřilo rozpočet školy a umožnilo nákupy učebních pomůcek, od výpočetní techniky, didaktických pomůcek až po spotřební materiál, školení pedagogů nevyjímaje. Operační program OP JAK Šablony II bude ukončen v roce 2028.

Od 1. 7. 2010 je Gymnázium správcem budovy a nemovitostí v majetku zřizovatele – Pardubického kraje. Od té doby prošel objekt celou řadou zásadních stavebních úprav. Mezi ty nejvýznamnější patří rekonstrukce sociálních zařízení v budově nebo zřízení auly gymnázia, která s kapacitou 96 posluchačů slouží pro potřeby gymnázia (přednášky, besedy, koncerty, filmový klub, workshopy atd.). V roce 2014 byla dokončena realizace celkové rekonstrukce laboratoří a učeben chemie, biologie a fyziky v rámci projektu z OP VK „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Pardubickém kraji“. Tato celková rekonstrukce a v případě laboratoře zcela nová realizace výrazným způsobem zlepšila podmínky vzdělávání na škole zvláště v odborných předmětech. Ve stejném roce byly díky vstřícnosti zřizovatele zrekonstruovány šatny, sprchy a umývárny u tělocvičen. Zásadní potom byl v letech 2014 - 2015 projekt „Realizace úspor energie - Gymnázium, Pardubice, Mozartova“ financovaný z programu OP ŽP a rozpočtu Pardubického kraje. Investiční akce, jejíž náklady přesáhly 26 miliónů korun, pomohla k výrazné proměně celého objektu školy, vyššímu uživatelskému komfortu a k úspoře provozních nákladů. S touto investiční akcí úzce souvisí také zařazení objektu školy do tzv. EPC projektů směřujících k úspoře energií v rámci provozu objektů Pardubického kraje. Tato sada opatření byla realizována v průběhu jara a léta 2016 s náběhem v průběhu školního roku 2016/2017. Partnerem úsporných opatření je spol. Siemens. Došlo konkrétně k instalaci IRC ventilů u všech topných těles, k instalaci fotovoltaické jednotky na střeše školy, k instalaci perlátorů u vodovodních kohoutků a k částečné výměně zářivek za LED zářivky. V rámci realizace byl také opraven centrální přívod tepla a havarijní stav ventilů. Reálný dopad všech úsporných opatření bylo možné zaznamenat v přehledu za rok 2018. V roce 2019 došlo k předání modernizovaných odborných učeben matematiky a deskriptivní geometrie, výpočetní techniky a přílehlého kabinetu. Kromě stavebních úprav včetně odhlučnění byly učebny a kabinet vybaveny moderní výpočetní a didaktickou technikou, nábytkem a projekční technikou. Modernizace, jejímž investorem byl Pardubický kraj, resp. operační programy ITI, v celkové hodnotě přesahující 9 milionů korun výrazně zvyšuje kvalitu výuky technických předmětů.

V roce 2020 byla vybudována laboratoř fyziky v prvním patře budovy. Během školního roku 2023/2024 byla laboratoř dovybavena zbývajícími učebními pomůckami v hodnotě 1 mil. Kč z projektu I-KAP II. Od školního roku 2020/2021 byl uskutečněn přechod na nový školní intranetový server na platformě Opentext Open Enterprise Server, ve školním roce 2024/2025 byl postupně navýšován na verzi 25.2.

V jarních měsících roku 2021 byly provedeny sanační práce v technickém suterénu školy, ve kterém se po zateplení školy objevila nadměrná vlhkost. Konkrétně šlo o vybudování větracích šachet, které budou zajišťovat odvětrání prostor. Bohužel následný stavebně-technický průzkum ukázal na vážné poškození nosných konstrukcí a nutnost dalších stavebních úprav. Ty byly zahájeny na začátku července 2023 a trvaly po dobu 1. pololetí školního roku 2023/2024. V letních měsících školního roku 2023/2024 byly opraveny technologie předávací stanice tepla. Ve školním roce 2024/2025 proběhla první etapa výměny dožilých rozvodů topení spolu s osazením uzavíracích armatur. Zdařilou realizaci a financování těchto oprav zajistil náš zřizovatel – Pardubický kraj. V následujícím roce bude revitalizace rozvodů pokračovat druhou etapou.

Během zářijových dní školního roku 2023/2024 byla dokončena rekonstrukce osvětlení, podlah a ozvučení jazykové učebny JAZ2, ta je navíc vybavena 75“ multidotykovým LCD panelem.

Ve školním roce 2025/2026 pokračovaly opravy rozvodů topení v suterénu budovy, byla zrekonstruována jazyková učebna JAZ 1, byly zahájeny rekonstrukční práce na dvou sociálních zařízeních, byla zahájena výstavba druhé učebny/laboratoře chemie v přízemí a připravuje se modernizace vjezdové brány do areálu školy. Všechny investiční akce byly finančně zajištěny naším zřizovatelem, Pardubickým krajem.

V rámci přijatých protiepidemických opatření byly výdejní prostory školní jídelny vybaveny v roce 2021 ochrannými skly, aby byla zvýšená bezpečnost strážníků i personálu jídelny. Od školního roku 2022/2023 bylo bohužel nutné zapojit značné finanční prostředky školy na opravu technologií školní jídelny, které po pěti letech záruky od dodavatele vykazovaly řadu poruch a přístrojových selhání. Ve školním roce 2023/2024 se díky zřizovateli – Pardubickému kraji – podařilo obměnit poruchové elektrické multifunkční pánve v kuchyňském provozu, byl opraven varný kotel a provedeny nezbytné související vodo-instalační práce. Během školního roku 2024/2025 byla provedena výměna poruchové myčky „bílého“ nádobí a byl pořízen multifunkční varný kotel s větším objemem spolu se souvisejícím gastro vybavením, opět za finančního přispění zřizovatele, Pardubického kraje. Díky tomu mohlo dojít k rejstříkovému navýšení počtu stravovaných žáků i pro další vzdělávací subjekt našeho zřizovatele.

Od září 2015 je u hlavního vstupu zřízena recepce a vstupy do objektu jsou zabezpečeny osazením elektronických zámků, čipovým systémem a monitorovacím kamerovým zařízením. Těmito kroky byla výrazně zvýšena celková bezpečnost školy a monitoring pohybu osob v objektu s více působícími organizacemi. V měsíci červenci 2017 byla poté provedena celková výměna a modernizace zabezpečovacího systému s připojením na PCO, který se již nacházel v havarijním stavu. Připojení školy na PCO je zajištěno prostřednictvím komerčního subjektu. Od září 2022 byl rozšířen kamerový dohled na prostory ukládání jízdnic kol žáků a přilehlé části školního dvora.

Od května 2018 také i díky finančnímu přispění Spolku přátel gymnázia disponuje škola celkem 3 vnitřními respirationy, samozřejmě je kvalitně pokrytá téměř celá škola WiFi připojením. Průběžně také dochází k inovacím v kabinetech a na nepedagogickém úseku školy (nábytek, malování apod.). V tomto trendu bude škola pokračovat i v dalších letech. O letních prázdninách školního roku 2024/2025 byla zrekonstruována jazyková učebna JAZ 2 vybavena novým nábytkem financovaným

z prostředků Spolku přátel gymnázia. Ten se podílel i na nábytkovém vybavení rekonstruované jazykové učebny JAZ 1 ve školním roce 2025/2026.

V levém bloku objektu nadále zůstávají dislokována pracoviště Centra celoživotního vzdělávání - zařízení pro DVPP Pardubického kraje a Poradny pro rodinu Pardubického kraje. Obě organizace jsou zřizovány Pardubickým krajem a v budově působí od roku 2011. V pravém bloku v přízemí je část učeben a kabinetů pronajata ZUŠ Pardubice – Polabiny, která zde realizuje výuku hudebních a tanečních oborů. Ve stejném křídle budovy je jedna třída pronajata Evropskému vzdělávacímu centru - jazykové škole, která zde nabízí denní pomaturitní studium cizích jazyků. Po výše uvedeném výčtu je kapacita objektu plně využívána. Během prázdninových měsíců školního roku 2024/2025 pokračovaly stavební a technické práce související s rozšířením zázemí pro školní talent centrum – Klub A21 v prostorách bývalého sociálního zázemí pro nájemce nafukovací haly.

Další klíčové ukazatele:

- 1) Trvá zájem o studium** na naší škole. V tomto školním roce gymnázium zaznamenalo 167 přihlášek ke studiu, z toho 124 s prioritou 1. Škola nabízí tři třídy (90 míst). Způsob přijímání uchazečů se řídí školským zákonem. Přijímací řízení bylo dle rozhodnutí MŠMT ČR realizováno prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků ve vzdělávání. Na základě inovovaného elektronizovaného přijímacího řízení bylo do tří otevřených tříd gymnázia od 1. 9. 2025 přijato v rámci 1. kola 90 uchazečů. Ostatní kola přijímacího řízení škola nepořádala. Zájem o naše gymnázium je vizitkou práce a úsilí všech pedagogů školy.
- 2) Žáci i pedagogové** mají možnost využití ryze cloudového informačního systému školy EduPage a portfolia služeb G Suite for Education. Samozřejmostí je bezdrátový přístup k internetu o přestávkách a mimo vyučování v prostorách školy. Pravidelné informace o škole poskytují webové stránky a oficiální profil školy na sociálních sítích. Zde je také podrobné aktuální zpravodajství o událostech školního roku, kde je možné získat detailní představu o chodu školy. Přístup ke klasifikačním datům mají žáci i zákonní zástupci prostřednictvím školního informačního systému aSc EduPage a to formou vzdáleného přístupu včetně mobilní aplikace.
- 3) Žáci školy** se tradičně opět ve velké míře zúčastnili soutěží a přehlídek (sportovní, jazykové, společenskovední, apod.), stručný přehled umístění žáků ukazuje následující tabulka:

Jméno	Příjmení	Soutěž	Umístění	Kolo
David	Spá.	EuropaSecura	1.	Celostátní
Kateřina	Mik.	EuropaSecura	1.	Celostátní
Vojtěch	Bur.	EuropaSecura	1.	Celostátní
Tomáš Martin	Hol.	Stockholm Junior Water Prize	1.	Celostátní
Nela	Bla.	Olympiáda v anglickém jazyce SŠ+	3.	Celostátní
Antonín	Kou.	Středoškolská odborná činnost (SOČ)	3.	Celostátní
Damián	Vra.	SOČ	6.	Celostátní
Lukáš	Mac.	SOČ	6.	Celostátní
Tomáš Martin	Hol.	SOČ	6.	Celostátní
Tereza	Vin.	SOČ	7.	Celostátní
David	Spá.	SOČ	9.	Celostátní
Michal	Čap.	SOČ	10.	Celostátní
Vojtěch	Bur.	SOČ	10.	Celostátní
Lukáš	Sed.	SOČ	10.	Celostátní
Boleslav	Peř.	Ekonomická olympiáda	12.	Celostátní
Denis	Tich.	Kraj pro bezpečný internet	1.	Krajské

Jméno	Příjmení	Soutěž	Umístění	Kolo
David, Kateřina	Spá., Mik.	Prezentiáda 2026	1.	Krajské
Jakub	Jež.	EuropaSecura	1.	Krajské
Daniel	Cul.	SOČ	2.	Krajské
Lukáš	Pro.	SOČ	2.	Krajské
Šimon	Mor.	SOČ	2.	Krajské
Martin	Ham.	SOČ	2.	Krajské
Štěpán	Mac.	SOČ	3.	Krajské
Filip	Klí.	SOČ	3.	Krajské
Lukáš	Mac.	Astronomická olympiáda	3.	Krajské
Adam	Ste.	Dějepisná olympiáda	3.	Krajské
Lada	Nav.	Soutěž v německém jazyce	4.	Krajské
David	Mar.	Chemická olympiáda (C)	4.	Krajské
Jiří	Mac.	SOČ	4.	Krajské
Anežka	Peř.	SOČ	4.	Krajské
Sofie	Aný.	SOČ	4.	Krajské
Alena	Mac.	SOČ	4.	Krajské
Nela	Vít.	SOČ	4.	Krajské
Lukáš	Mac.	SOČ	4.	Krajské
Boleslav	Peř.	Logická olympiáda	5.	Krajské
Tomáš	Fin.	SOČ	5.	Krajské
Michaela	Kuk.	SOČ	6.	Krajské
Michaela	Nov.	SOČ	6.	Krajské
Štěpán	Hla.	SOČ	6.	Krajské
Viktorie	Dek.	SOČ	8.	Krajské
Václav	Fed.	Geografická olympiáda	8.	Krajské
Jan	Boj.	Matematická olympiáda (B)	8.	Krajské
Adam	Žen.	Geologická olympiáda	10.	Krajské

- 4) Škola je zařazena do **Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice**. Ve škole studoval jeden hokejista mládežnického týmu HC Dynamo Pardubice, kterému byl umožněn individuální vzdělávací plán, aby byl v souladu s přípravami v rámci hokejového klubu.
- 5) Studentský divadelní klub GyMo v další herecké sezóně úspěšně nastudoval a realizoval divadelní představení „Bedtime Story“.
- 6) Škola se zapojila projektu **OP JAK Šablony II**. Těžištěm aktivit je finanční zajištění funkce školního psychologa, dalšími složkami čerpání projektu jsou DVPP formou vzdělávacích seminářů a kurzů.
- 7) Během školního roku 2025/2026 se podařilo realizovat čtyři poznávací zahraniční výjezdy: v září a říjnu týdenní pobyt ve Skotsku, v rámci spolupráce s francouzským gymnáziem Lycée Rollinat ve městě Argenton-sur-Creuse v partnerském regionu Pardubického kraje (Region Centre) čtrnáctidenní pobyt, v prosinci krátkou návštěvu Drážďan, dvoutýdenní výjezd do partnerské školy na Tchaj-wanu a v dubnu týdenní pobyt ve Švýcarsku.

- 8) Škola se tradičně účastnila výstav škol Schola Bohemia, Přehlídky středních škol Chrudim a Hitparády škol a zaměstnavatelů **Parádního kraje 2025**.

- 9) Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi **AFS - mezikulturní programy a YFU**, které organizují dlouhodobé výměnné studijní pobyty v zahraničí, podporujeme také dlouhodobé individuální studijní pobyty v zahraničí. Ve školním roce 2025/2026 absolvoval studium na naší škole žák německého gymnázia.
- 10) Škola spolupracovala s řadou dalších subjektů, ze všech akcí vybíráme účast školního pěveckého sboru na tradiční **Staročeské polabinské pouti** v září 2025 nebo aktivní účast našich studentů na projektu Daruj krev s Mozartákem.
- 11) Klub A21 pro podporu nejenom **talentovaných žáků** pokračoval ve školním roce ve své činnosti a přispěl k řadě úspěchů žáků v oborových soutěžích a projektech. Nelze nezmínit i pomoc žákům třetích ročníků při tvorbě a obhajobě ročníkových prací. Děkujeme garantům Klubu A21 na gymnáziu RNDr. Květě Sýkorové a Mgr. Alexandru Prokopovi.
- 12) V ne zcela utěšeném stavu se nachází **venkovní sportovní zázemí** pro výuku tělesné výchovy. Bohužel ani ve školním roce 2025/2026 neproběhla dlouhá léta plánovaná a více než potřebná rekonstrukce školního hřiště včetně přilehlých cvičebních zařízení a oplocení. Náklady v řádech milionů korun ponese Pardubický kraj.
- 13) Na začátku školního roku se podařilo uskutečnit tradiční **adaptační kurz 1. ročníků** v prostředí Orlických hor, konkrétně v Čenkovicích. Program je připraven vyškolenými profesionály pro stmelení nově utvářeného třídního kolektivu, navození psychosociálního klimatu ve třídách a prevenci šikany. Průběh je pozitivně hodnocen žáky i rodiči a jeho přínos je patrný i v rámci dalších aktivit třídy v průběhu školního roku.
- 14) V rámci sportovních aktivit v rámci **Regionálního šampionátu škol** Pardubického kraje skončili dívky i chlapci na krásném druhém místě. Nelze nezmínit účast školního týmu v celostátním finále Středoškolského atletického poháru či Středoškolské lize (SŠL) v ultimate frisbee a v řadě dalších sportovních soutěží. Kromě toho se podařilo realizovat dva lyžařské kurzy (Pec pod Sněžkou - bouda Krakonoš). V červnu 2026 se úspěšně uskutečnily jak tradiční **sportovní kurzy 2. ročníků** v rekreačním areálu v Pecce u Nové Paky, tak vodácký kurz splouvání Orlice.
- 15) Na škole funguje od roku 2021 restrukturalizovaná **Studentská rada**, která zastupuje všechny třídy školy a spolupracuje s vedením, potažmo pedagogy školy. Ve školním roce 2025/2026 realizovala SR řadu akcí jako jarní kolo studentské olympiády MozOl, tematické dny, studentské přednášky, atd.
- 16) **Hospodaření školy** v příslušném kalendářním roce bylo opět vyrovnané. Škola uspěla v několika grantových řízeních (Pardubický kraj, město Pardubice).



Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení

Jméno pracovníka	Pracovní zařazení	Pedagogická kvalifikace	Délka praxe
Maxwell Willam Andrews	interní učitel Gy	Rodilý mluvčí	13 let
PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.	Interní učitel Gy	UP Olomouc – Filosofická fakulta, rodilá mluvčí německého jazyka	35 let
Mgr. Lenka Bodláková	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	25 let
Mgr. Jan Bolehovský	interní učitel Gy	UHK – Pedagogická fakulta	5 let
Mgr. Alexandra Carreño Pořizová	interní učitel Gy	MU Brno - Filosofická fakulta	23 let
Ing. Rodrigo Salgado Marcello Carreño	interní učitel Gy – rodilý mluvčí	rodilý mluvčí španělského jazyka	21 let
Mgr. Lyudvig Dogunek	Interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	49 let
Mgr. akad. mal. Vladana Hajnová	Interní učitel Gy	AVU Praha	34 let
Mgr. Petr Harbich	ředitel školy	UHK - Pedagogická fakulta	26 let
Bc. Ondřej Hátle	interní učitel Gy	UP Olomouc	1 rok
RNDr. Otto Horák	interní učitel Gy	UK Praha – Matematicko-fyzikální fakulta	53 let
Mgr. Veronika Horská (MD)	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	13 let
Mgr. Soňa Chalupová	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	24 let
Mgr. Johana Kalenská (MD)	interní učitel Gy	UP Olomouc – Filosofická fakulta	10 let
Mgr. Radomíra Klempířová	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta UK Praha - Pedagogická fakulta (výchovné poradenství)	38 let
Mgr. Michaela Lavo	Interní učitel Gy	Univerzita Pardubice – Filozofická fakulta	12 let
Mgr. Václava Lensmith	interní učitel Gy	UK Praha - Filosofická fakulta	31 let
Mgr. Jaroslav Macek	interní učitel Gy	UP Olomouc – Filosofická fakulta a Fakulta tělesné kultury	40 let
Mgr. Darja Pejchalová	interní učitel Gy	UHK – Pedagogická fakulta	14 let
Mgr. Martina Pešková	interní učitel Gy	UHK – Pedagogická fakulta MU – Pedagogická fakulta ZČU – Pedagogická fakulta	20 let
Mgr. Martin Plha	interní učitel Gy	UK Praha – Fakulta tělesné výchovy a sportu, Přírodovědecká fakulta	27 let
Mgr. Marek Procházka	interní učitel Gy	UP Olomouc – Přírodovědecká fakulta a Fakulta tělesné kultury	17 let
Mgr. Zdeňka Rejmanová	interní učitel Gy	Pedagogická fakulta Hradec Králové	43 let
Mgr. Světlana Sajdllová	interní učitel Gy	Univerzita Hradec Králové	19 let
Mgr. Dita Saxová	interní učitel Gy	MU Brno – Filosofická fakulta	15 let
Milan Slabý, DiS.	interní učitel Gy	Konzervatoř Pardubice	8 let
Mgr. Martin Sochor	interní učitel Gy	UP Olomouc – Přírodovědecká fakulta	12 let
Mgr. Barbora Suchánková	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	15 let
RNDr. Květa Sýkorová	interní učitel Gy	UK Praha - Přírodovědecká fakulta	42 let
Mgr. Karel Šild	interní učitel Gy	UK Praha - Matematicko-fyzikální fakulta	26 let

Jméno pracovníka	Pracovní zařazení	Pedagogická kvalifikace	Délka praxe
Mgr. Lucie Škarvadová	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	12 let
Mgr. Hana Špinková	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	22 let
Mgr. Jan Váňa	interní učitel Gy	UK Praha - Přírodovědecká fakulta	11 let
Mgr. Jana Veselková	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	28 let
Mgr. Martina Vinklářová	interní učitel Gy	UP Olomouc – Přírodovědecká fakulta	12 let
Mgr. Tomáš Voltr	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	25 let
Mgr. Marek Výborný	ředitel uvolněný pro výkon veřejné funkce	UP Olomouc – Cyrilometodějská teologická fakulta a Filosofická fakulta	25 let
Mgr. Jan Zapletal	interní učitel Gy	UHK - Pedagogická fakulta	25 let

Nepedagogičtí pracovníci

Jméno	Pracovní zařazení	Absolvovaná škola
Petra Babincová	Asistentka ředitele, hospodářka školy	SEŠ Pardubice
Ing. Renáta Šildová	Ekonomka školy, finanční účetní	VŠCHT Pardubice
Iveta Řeháková	Personální a mzdová účetní	Obchodní akademie Pardubice
René Pelikán	Školník od 1. 5. 2025	
Zdena Růžičková	Uklízečka	
Radka Volfová	Uklízečka	
Blanka Černá	Uklízečka	
Markéta Smutková	Vedoucí školní jídelny	Hotelová škola a obchodní akademie Velké Meziříčí
Klára Bejstová	Hlavní kuchařka	SOU mlékárenské Pardubice, SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim
Pavla Pilařová	1. kuchařka	
Gabriela Venclová	Kuchařka	SOU oděvní Pardubice
Pavla Keslerová	Kuchařka	SOU oděvní Pardubice
Květoslava Dvořáčková	Kuchařka	
Jarmila Nytrová	Kuchařka	
Radmila Pobořilová	Kuchařka	
Lenka Balážová	Kuchařka od 1. 12. 2025	
Adriana Francová (DPČ)	Recepční	
Iveta Kubcová (DPČ)	Recepční	

Přehled oborů vzdělání

Kód oboru	Název oboru	Vydal	Číslo jednací	Platnost od
79-41-K/41	Gymnázium	MŠMT ČR	21 045/2008-21	1. 9. 2009

Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2026/2027

Kód oboru	Název oboru	Počet přijatých k 30. 6. 2026	z Pardubického kraje	z jiných krajů
79-41-K/41	Gymnázium	90	90	0

Přijímacích zkoušek se v rámci 1. kola přijímacího řízení účastnilo 167 uchazečů o čtyřleté studium, z toho 124 s 1. prioritou naší školy, 31 s prioritou 2 a 12 uchazečů s prioritou 3 či 4. V porovnání s minulým rokem tak došlo k nárůstu počtu přihlášek s první prioritou o 1 procentní bod na více než 74 % z celkového počtu přihlášek a naopak pokles o 24 procentních bodů přihlášek s prioritou 2, což je nesmírně pozitivní výsledek a známka vysoké atraktivity naší školy pro uchazeče o studium. V přijímacím řízení 165 uchazečů splnilo podmínky stanovené pro přijetí, 90 bylo přijato a 89 se nevzdalo práva na přijetí v rámci 1. kola. Poslední přijatý uchazeč byl 112. v pořadí, což je historicky (při otevírání 3 tříd prvního ročníku) doposud nejvyšší umístění v rámci výsledkové listiny. V rámci odvolání nebyly přijaty žádné podněty, které by byly postoupeny k vyřízení OŠ Krajského úřadu Pardubického kraje.

Přijímací řízení se konalo v souladu s § 59 – 60 zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, ve znění pozdějších předpisů. Bylo tvořeno povinnými přijímacími zkouškami, jejichž administrací bylo MŠMT pověřeno Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat). Testy se skládaly z písemných testů z českého jazyka a matematiky. Čtyři uchazeči z Ukrajiny nekonali písemné přijímací testy z českého jazyka, 2 uchazeči požádali o přijímací test z matematiky v ukrajinštině. Testy vycházely z RVP ZV a s jejich realizací neměla škola v zásadě žádné problémy. Způsob zpracování výsledků odpovídal nastaveným parametrům informačního systému Cermatu.

Kritéria přijímacího řízení stanovil ředitel školy. K uvedeným 100 bodům z testů z matematiky a českého jazyka a literatury mohl uchazeč získat až 10 bodů za prospěch ze ZŠ (výroční vysvědčení v 8. třídě a pololetní vysvědčení v 9. třídě) a dále až 5 bodů za úspěchy v soutěžích a aktivitách nad rámec běžných školních povinností. Tyto aktivity musely být řádně a průkazně doloženy jako součást (příloha) přihlášky každého uchazeče. V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, kterým se promítá jednotná zkouška z českého jazyka a literatury, vytvořil ředitel školy ve spolupráci s CERMATEM tzv. redukované hodnocení všech přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím řízení. Uchazeč, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů bez výsledků jednotné přijímací zkoušky z ČJL.

V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2026/2027 bylo přijato 60 dívek a 30 chlapců.

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Plnění cílů ŠVP tříd v jednotlivých předmětech je pravidelně monitorováno v rámci zasedání jednotlivých předmětových komisí. Na závěrečné pedagogické radě dne 22. 6. 2026 bylo vyhodnoceno plnění cílů ŠVP za uplynulý školní rok 2025/2026 až na výjimky, které budou monitorovány na dalších zasedáních předmětových komisí, za splnění.

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

Maturitní zkoušky 2026 – jarní termín

Ve školním roce 2025/2026 se podoba maturitní zkoušky řídila zák. č. 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a Vyhláškou č. 177/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 311/2016 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.

Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné a profilové. Aby žák uspěl, musí úspěšně složit povinné zkoušky obou těchto částí. Společná část maturitní zkoušky se skládá z povinné zkoušky z českého jazyka a literatury a druhé zkoušky, pro kterou si žák na přihlášce k MZk zvolí jeden ze zkušebních předmětů cizí jazyk (ANJ, FRJ, NEJ, RUJ, ŠPJ) nebo matematika.

Zkoušky společné části MZk se konají formou didaktického testu. Didaktickým testem se pro účely tohoto zákona rozumí písemný test, který je jednotně zadáván a centrálně vyhodnocován, a to způsobem a podle kritérií stanovených prováděcím právním předpisem. Žák si může ve společné části zvolit až dvě nepovinné zkoušky ze zkušebních předmětů cizí jazyk, matematika a ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující.

Profilová část MZk se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího jazyka, a z dalších 2 povinných zkoušek.

Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí.

Žáci, kteří si ve společné části MZk zvolili matematiku, musí zvolit alespoň jednu ze dvou dalších povinných zkoušek profilové části zkoušku z cizího jazyka.

V případě, že si žák ve společné části MZk zvolil cizí jazyk, nemůže si tentýž cizí jazyk zvolit jako jednu ze dvou dalších povinných zkoušek profilové části MZk.

Žák si volí pro další dvě povinné zkoušky profilové části MZk právě dva předměty z této nabídky:

anglický jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, matematika, deskriptivní geometrie, biologie, chemie, fyzika, dějepis, zeměpis, informatika a výpočetní technika, základy společenských věd, hudební a výtvarná výchova.

V rámci profilové části MZk může žák vykonat nejvýše dvě nepovinné zkoušky.

Zkouška z cizího jazyka se mohla nahradit jazykovým certifikátem odpovídající úrovni, pokud počet zkoušek v profilové části žáka byl roven 4. Forma zkoušky v profilové části byla určena převážně jako ústní s výjimkou matematiky (forma písemné práce), základů společenských věd (kombinovaná forma písemného testu a ústní zkoušky), hudební výchovy kombinovaná forma praktické a ústní zkoušky) a výtvarné výchovy (kombinovaná forma maturitní práce s obhajobou a ústní zkoušky). Součástí nepovinných zkoušek společné části byla i výběrová zkouška „Matematika rozšiřující“.

Rok	Společná část	Profilová část
2026	2 povinné zkoušky 1. český jazyk a literatura – didaktický test 2. cizí jazyk nebo matematika – didaktický test	- český jazyk a literatura (povinná zkouška) - cizí jazyk, pokud žák konal ve společné části didaktický test (povinná zkouška) 2 další povinné zkoušky - stanovuje ředitel školy
	max. 2 nepovinné zkoušky z předmětů cizí jazyk, matematika a matematika rozšiřující	max. 2 nepovinné zkoušky - nabídku stanovuje ředitel školy

G4.A

Celkem 29 studentů, 14 prospělo s vyznamenáním, 14 prospělo, 1 neprospěl.

Předmět	část	Počet žáků	Uspěli/celkový průměr Sp. Průměr u profilové zk.
Anglický jazyk	Sp.	20	100% / 94 %
Anglický jazyk	Pr.	28 (z toho 20 nahr. cert.)	1,68
Biologie	Pr.	12	2,33
Český jazyk a literatura	Sp.	29	100% / 86%
Český jazyk a literatura	Pr.	29	1,62
Dějepis	Pr.	5	1,60
Deskriptivní geometrie	Pr.	1	1,00
Chemie	Pr.	7	1,86
Matematika	Pr.	2	1,50
Matematika	Sp.	8	100% / 77%
Matematika rozšiřující (nepovinná)	Sp.	3	100% / 49%
Španělský jazyk	Pr.	4	1,50
Ruský jazyk	Pr.	1	1,00
Ruský jazyk	Sp.	1	100% / 96%
Základy společenských věd	Pr.	8	1,25
Zeměpis	Pr.	8	1,50

Průměr za celou třídu za všechny povinné maturitní předměty profilové části (včetně případných nedostatečných) je 1,66.

G4.B

Celkem 31 studentů, 15 s vyznamenáním, 16 prospělo.

Předmět	část	Počet žáků	Uspěli/celkový průměr Sp. Průměr u profilové zk.
Anglický jazyk	Sp.	27	100% / 94%
Anglický jazyk	Pr.	31	1,68
Biologie	Pr.	15	1,53
Český jazyk a literatura	Sp.	31	100% / 88%
Český jazyk a literatura	Pr.	31	1,81
Dějepis	Pr.	3	1,67
Deskriptivní geometrie	Pr.	4	1,50
Fyzika	Pr.	2	2,00
Chemie	Pr.	13	1,15
Informatika a výpočetní technika	Pr.	2	2,00

Předmět	Část	Počet žáků	Uspěli/celkový průměr Sp. Průměr u profilové zk.
Matematika	Pr.	5	2,40
Matematika	Sp.	4	100% / 71 %
Matematika rozšiřující (nepovinná)	Sp.	1	100% / 44 %
Německý jazyk	Pr.	2	1,00
Výtvarná výchova	Pr.	1	1,00
Základy společenských věd	Pr.	6	1,17
Zeměpis	Pr.	5	2,00

Průměr za celou třídu za všechny povinné maturitní předměty profilové části (včetně případných nedostatečných) je 1,64.

G4.C

Celkem 29 studentů, 9 s vyznamenáním, 15 prospělo, 5 neprospělo.

Předmět	Část	Počet žáků	Uspěli/celkový průměr Sp. Průměr u profilové zk.
Anglický jazyk	Sp.	27	100% / 93%
Anglický jazyk	Pr.	27	1,89
Biologie	Pr.	3	2,33
Český jazyk a literatura	Sp.	29	100% / 86%
Český jazyk a literatura	Pr.	29	2,41
Dějepis	Pr.	5	3,40
Deskriptivní geometrie	Pr.	5	1,60
Francouzský jazyk	Sp.	1	100% / 75%
Francouzský jazyk	Pr.	1	2,00
Fyzika	Pr.	6	1,67
Hudební výchova	Pr.	3	1,67
Chemie	Pr.	2	4,00
Informatika a výpočetní technika	Pr.	1	4,00
Matematika	Sp.	8	100% / 75%
Matematika	Pr.	20	1,20
Matematika rozšiřující (nepovinná)	Sp.	7	100% / 56%
Německý jazyk	Pr.	1	1,00
Ruský jazyk	Sp.	1	100% / 85%
Ruský jazyk	Pr.	4	1,25
Výtvarná výchova	Pr.	1	1,00
Základy společenských věd	Pr.	6	2,67
Zeměpis	Pr.	4	1,75

Průměr za celou třídu za všechny povinné maturitní předměty profilové části (včetně případných nedostatečných) je 2,00.

Z celkového počtu 89 „letošních“ maturantů v jarním zkušebním termínu bylo uděleno celkem 38 vyznamenání, 45 maturantů prospělo, 6 neprospělo. Nepovinné zkoušky matematika rozšiřující se v letošním školním roce zúčastnilo 11 maturantů, z toho 11 úspěšně s celkovým průměrným skóre 52,4 %.

Z celkového počtu 74 certifikátů z anglického jazyka jich bylo 30 na úrovni C1 a vyšší.

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	32	-	-	-	-	-	-	32	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Lucie Škarvadová)	6	20	6	-	-	-	-	32	2.00	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Dita Saxová, Mgr. Michaela Lavo)	6	21	4	1	-	-	-	32	2.00	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	11	12	9	-	-	-	-	32	1.94	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková, Mgr. Lucie Škarvadová)	27	5	-	-	-	-	-	32	1.16	
MAT	Matematika (Mgr. Radomíra Klempířová, Mgr. Jan Zapletal)	15	14	3	-	-	-	-	32	1.63	
FYZ	Fyzika (Mgr. Světlana Sajdllová, Mgr. Karel Šild)	11	14	7	-	-	-	-	32	1.88	
CHE	Chemie (RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Tomáš Voltr)	6	11	12	3	-	-	-	32	2.38	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Lenka Jonášová, Mgr. Martina Pešková, Bc. Ondřej Hátle, Mgr. Martin Plha)	32	-	-	-	-	-	-	32	1.00	
SPJ	Španělský jazyk (Ing. Rodrigo Marcelo Carreño Salgado, Mgr. Alexandra Carreño Pořizová)	11	16	5	-	-	-	-	32	1.81	
Vv	Výtvarná výchova (Mgr. Vladana Hajnová)	11	3	-	-	-	-	-	14	1.21	
BIO	Biologie (Mgr. Martin Plha, Mgr. Martin Sochor)	6	14	11	1	-	-	-	32	2.22	
Hv	Hudební výchova (Milan Slabý, DiS.)	18	-	-	-	-	-	-	18	1.00	
IVT	Informatika a výpočetní technika (Mgr. Tomáš Voltr, Mgr. Jan Zapletal)	29	3	-	-	-	-	-	32	1.09	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	12	14	6	-	-	-	-	32	1.81	
		233	147	63	5	0	0	0	448		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	28	-	-	-	-	-	-	28	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Lucie Škarvadová, Mgr. Jan Bolehovský)	7	17	4	-	-	-	-	28	1.89	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Dita Saxová)	19	9	-	-	-	-	-	28	1.32	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	15	10	3	-	-	-	-	28	1.57	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková, Mgr. Lucie Škarvadová)	20	7	1	-	-	-	-	28	1.32	
MAT	Matematika (Mgr. Martina Vinklářová, Mgr. Petr Harbich)	13	13	2	-	-	-	-	28	1.61	
FYZ	Fyzika (Mgr. Karel Šild, Mgr. Světlana Sajdllová)	7	18	3	-	-	-	-	28	1.86	
CHE	Chemie (RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Tomáš Voltr)	14	8	6	-	-	-	-	28	1.71	
TEV	Tělesná výchova (Bc. Ondřej Hátle, Mgr. Martin Plha, Mgr. Lenka Jonášová, Mgr. Martina Pešková)	25	3	-	-	-	-	-	28	1.11	
SPJ	Španělský jazyk (Mgr. Alexandra Carreño Pořizová, Ing. Rodrigo Marcelo Carreño Salgado)	6	5	-	-	-	-	-	11	1.45	
Vv	Výtvarná výchova (Mgr. Vladana Hajnová)	15	-	-	-	-	-	-	15	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Marek Procházka, Mgr. Martin Sochor)	8	7	10	3	-	-	-	28	2.29	
Hv	Hudební výchova (Milan Slabý, DiS.)	13	-	-	-	-	-	-	13	1.00	
IVT	Informatika a výpočetní technika (Mgr. Tomáš Voltr, Mgr. Jan Zapletal)	26	2	-	-	-	-	-	28	1.07	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	16	9	3	-	-	-	-	28	1.54	
FRJ	Francouzský jazyk (Mgr. Hana Špinková)	11	5	1	-	-	-	-	17	1.41	
		243	113	33	3	0	0	0	392		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	31	-	-	-	-	-	-	31	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Jan Bolehovský)	4	7	18	2	-	-	-	31	2.58	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Soňa Chalupová)	18	13	-	-	-	-	-	31	1.42	
NEJ	Německý jazyk (PhDr. Bianca Beníšek, Ph.D., Mgr. Jaroslav Macek)	28	3	-	-	-	-	-	31	1.10	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Jan Váňa, Mgr. Jana Veselková)	18	13	-	-	-	-	-	31	1.42	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková, Mgr. Lucie Škarvadová)	24	6	1	-	-	-	-	31	1.26	
MAT	Matematika (Mgr. Martina Vinklářová, Mgr. Martin Sochor)	16	11	3	1	-	-	-	31	1.65	
FYZ	Fyzika (Mgr. Karel Šild, Mgr. Světlana Sajdllová)	9	14	8	-	-	-	-	31	1.97	
CHE	Chemie (RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Tomáš Voltr)	5	17	9	-	-	-	-	31	2.13	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Lenka Jonášová, Mgr. Martina Pešková, Mgr. Darja Pejchalová)	31	-	-	-	-	-	-	31	1.00	
Vv	Výtvarná výchova (Mgr. Vladana Hajnová)	14	-	-	-	-	-	-	14	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Marek Procházka, Mgr. Martin Sochor)	6	10	11	4	-	-	-	31	2.42	
IVT	Informatika a výpočetní technika (Mgr. Tomáš Voltr, Mgr. Jan Zapletal)	28	3	-	-	-	-	-	31	1.10	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	16	12	3	-	-	-	-	31	1.58	
Hv	Hudební výchova (Mgr. Lyudvig Dogunek)	17	-	-	-	-	-	-	17	1.00	
		265	109	53	7	0	0	0	434		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	28	-	-	-	-	-	-	28	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Zdeňka Rejmanová)	10	16	2	-	-	-	-	28	1.71	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Václava Lensmith)	24	4	-	-	-	-	-	28	1.14	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	20	7	1	-	-	-	-	28	1.32	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková)	19	8	-	1	-	-	-	28	1.39	
MAT	Matematika (Mgr. Radomíra Klempířová)	10	14	4	-	-	-	-	28	1.79	
FYZ	Fyzika (Mgr. Světlana Sajdlová)	9	14	5	-	-	-	-	28	1.86	
CHE	Chemie (Mgr. Tomáš Voltr)	18	7	2	1	-	-	-	28	1.50	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Lenka Jonášová, Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Martina Pešková)	28	-	-	-	-	-	-	28	1.00	
Vv	Výtvarná výchova (Mgr. Vladana Hajnová)	15	-	-	-	-	-	-	15	1.00	
Hv	Hudební výchova (Milan Slabý, DiS.)	13	-	-	-	-	-	-	13	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Martin Plha)	7	16	4	1	-	-	-	28	1.96	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	19	6	3	-	-	-	-	28	1.43	
IVT	Informatika a výpočetní technika (Mgr. Tomáš Voltr, Mgr. Jan Zapletal)	27	1	-	-	-	-	-	28	1.04	
SPJ	Španělský jazyk (Mgr. Alexandra Carreño Pořizová, Ing. Rodrigo Marcelo Carreño Salgado)	14	13	1	-	-	-	-	28	1.54	
		261	106	22	3	0	0	0	392		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	31	-	-	-	-	-	-	31	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Jan Bolehovský)	9	15	7	-	-	-	-	31	1.94	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Michaela Lavo)	15	15	1	-	-	-	-	31	1.55	
NEJ	Německý jazyk (PhDr. Bianca Beníšek, Ph.D., Mgr. Jaroslav Macek)	21	8	1	-	-	-	-	30	1.33	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	16	12	2	-	-	-	-	30	1.53	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková)	29	1	-	-	-	-	-	30	1.03	
MAT	Matematika (Mgr. Martin Sochor)	17	9	5	-	-	-	-	31	1.61	
FYZ	Fyzika (Mgr. Světlana Sajdlová)	21	10	-	-	-	-	-	31	1.32	
CHE	Chemie (Mgr. Tomáš Voltr)	14	13	4	-	-	-	-	31	1.68	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Lenka Jonášová, Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Martina Pešková)	30	-	-	-	-	-	-	30	1.00	
Vv	Výtvarná výchova (Mgr. Vladana Hajnová)	11	-	-	-	-	-	-	11	1.00	
Hv	Hudební výchova (Milan Slabý, DiS.)	19	-	-	-	-	-	-	19	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Marek Procházka)	7	15	7	1	-	-	-	30	2.07	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	17	11	2	-	-	-	-	30	1.50	
IVT	Informatika a výpočetní technika (Mgr. Tomáš Voltr, Mgr. Jan Zapletal)	29	2	-	-	-	-	-	31	1.06	
		286	111	29	1	0	0	0	427		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	29	-	-	-	-	-	-	29	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Lucie Škarvadová)	4	17	8	-	-	-	-	29	2.14	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Václava Lensmith, Mgr. Michaela Lavo)	11	16	2	-	-	-	-	29	1.69	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	8	16	5	-	-	-	-	29	1.90	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková)	24	5	-	-	-	-	-	29	1.17	
MAT	Matematika (Mgr. Radomíra Klempřřová)	2	12	14	1	-	-	-	29	2.48	
FYZ	Fyzika (Mgr. Světlana Sajdlová)	9	17	3	-	-	-	-	29	1.79	
CHE	Chemie (RNDr. Květa Sýkorová)	8	12	8	1	-	-	-	29	2.07	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Lenka Jonášová, Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Martina Pešková)	29	-	-	-	-	-	-	29	1.00	
Vv	Výtvarná výchova (Mgr. Vladana Hajnová)	16	-	-	-	-	-	-	16	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Marek Procházka)	5	13	8	3	-	-	-	29	2.31	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	18	10	1	-	-	-	-	29	1.41	
IVT	Informatika a výpočetní technika (Mgr. Tomáš Voltr, Mgr. Jan Zapletal)	28	1	-	-	-	-	-	29	1.03	
FRJ	Francouzský jazyk (Mgr. Hana Špinková)	1	5	6	1	-	-	-	13	2.54	
SPJ	Španělský jazyk (Mgr. Alexandra Carreño Pořizová, Ing. Rodrigo Marcelo Carreño Salgado)	2	8	5	1	-	-	-	16	2.31	
Hv	Hudební výchova (Milan Slabý, DiS.)	13	-	-	-	-	-	-	13	1.00	
		207	132	60	7	0	0	0	406		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	30	-	-	-	-	-	-	30	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Zdeňka Rejmanová)	9	18	2	1	-	-	-	30	1.83	
ANJ	Anglický jazyk (Mgr. Martina Pešková, Maxwell William Andrews)	20	9	1	-	-	-	-	30	1.37	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	14	7	8	1	-	-	-	30	1.87	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková)	18	7	5	-	-	-	-	30	1.57	
MAT	Matematika (Mgr. Karel Šild)	7	14	8	1	-	-	-	30	2.10	
FYZ	Fyzika (Mgr. Karel Šild)	3	17	8	2	-	-	-	30	2.30	
CHE	Chemie (RNDr. Květa Sýkorová)	12	12	5	1	-	-	-	30	1.83	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Martina Pešková, Mgr. Jaroslav Macek)	30	-	-	-	-	-	-	30	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Martin Piha)	13	13	3	1	-	-	-	30	1.73	
SPJ	Španělský jazyk (Mgr. Alexandra Carreño Pořízová, Ing. Rodrigo Marcelo Carreño Salgado)	12	10	6	2	-	-	-	30	1.93	
DEG	Deskriptivní geometrie (RNDr. Otto Horák)	1	1	1	-	-	-	-	3	2.00	
SBI	Seminář z biologie (Mgr. Martin Piha, Mgr. Marek Procházka)	6	6	-	-	-	-	-	12	1.50	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	17	9	4	-	-	-	-	30	1.57	
SZS	Seminář ze základů společenských věd (Mgr. Jana Veselková)	6	5	-	-	-	-	-	11	1.45	
LAT	Latina (Mgr. Hana Špinková)	9	-	-	-	-	-	-	9	1.00	
SANJ1	Seminář z anglického jazyka 1 (Maxwell William Andrews, Mgr. Soňa Chalupová)	4	9	-	-	-	-	-	13	1.69	
SMA	Seminář z matematiky (Mgr. Martin Sochor, Mgr. Martina Vinklářová)	6	-	1	-	-	-	-	7	1.29	
Lc	Lékařská chemie (RNDr. Květa Sýkorová)	8	3	1	-	-	-	-	12	1.42	
SŠPJ	Seminář ze španělského jazyka (Mgr. Alexandra Carreño Pořízová)	6	7	2	2	-	-	-	17	2.00	
		231	147	55	11	0	0	0	444		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	28	-	-	-	-	-	-	28	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Zdeňka Rejmanová)	9	16	2	-	-	1	-	28	1.74	
ANJ	Anglický jazyk (Maxwell William Andrews, Mgr. Dita Saxová, Mgr. Hana Špinková)	12	14	1	1	-	-	-	28	1.68	
NEJ	Německý jazyk (PhDr. Bianca Beníšek, Ph.D., Mgr. Jaroslav Macek)	10	15	3	-	-	-	-	28	1.75	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Jana Veselková)	14	11	3	-	-	-	-	28	1.61	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková)	21	6	1	-	-	-	-	28	1.29	
MAT	Matematika (Mgr. Martin Sochor)	16	7	3	2	-	-	-	28	1.68	
FYZ	Fyzika (Mgr. Karel Šild)	5	12	8	3	-	-	-	28	2.32	
CHE	Chemie (RNDr. Květa Sýkorová)	11	14	2	1	-	-	-	28	1.75	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Jaroslav Macek)	27	-	-	-	-	-	-	28	1.00	
BIO	Biologie (Mgr. Martin Plha)	9	7	12	-	-	-	-	28	2.11	
DEG	Deskriptivní geometrie (RNDr. Otto Horák)	6	-	-	-	-	-	-	6	1.00	
SBI	Seminář z biologie (Mgr. Martin Plha)	6	7	-	-	-	-	-	13	1.54	
SANJ1	Seminář z anglického jazyka 1 (Mgr. Dita Saxová, Mgr. Michaela Lavo, Maxwell William Andrews, Mgr. Soňa Chalupová)	7	8	3	1	-	-	-	19	1.89	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	9	9	8	2	-	-	-	28	2.11	
SZS	Seminář ze základů společenských věd (Mgr. Jana Veselková)	6	-	-	-	-	-	-	6	1.00	
LAT	Latina (Mgr. Hana Špinková)	2	-	-	-	-	-	-	2	1.00	
SNEJ	Seminář z německého jazyka (Mgr. Jaroslav Macek)	5	3	1	-	-	-	-	9	1.56	
LC	Lékařská chemie (RNDr. Květa Sýkorová)	2	1	-	-	-	-	-	3	1.33	
SMA	Seminář z matematiky (Mgr. Martin Sochor)	5	1	1	2	-	-	-	9	2.00	
		210	131	48	12	0	1	0	403		

Počet známek podle hodnoty

	Předmět	1	2	3	4	5	nh	hs	Σ	Ø	
Chv	Chování	34	-	-	-	-	-	-	34	1.00	
CJL	Český jazyk a literatura (Mgr. Jan Bolehovský)	8	20	6	-	-	-	-	34	1.94	
ANJ	Anglický jazyk (Maxwell William Andrews, Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Hana Špinková)	13	17	4	-	-	-	-	34	1.74	
NEJ	Německý jazyk (PhDr. Bianca Beníšek, Ph.D., Mgr. Jaroslav Macek)	6	3	1	-	-	-	-	10	1.50	
RUJ	Ruský jazyk (Mgr. Darja Pejchalová)	3	5	4	-	-	-	-	12	2.08	
ZSV	Základy společenských věd (Mgr. Barbora Suchánková)	10	18	6	-	-	-	-	34	1.88	
DEJ	Dějepis (Mgr. Lenka Bodláková)	28	5	1	-	-	-	-	34	1.21	
MAT	Matematika (Mgr. Jan Zapletal)	13	16	5	-	-	-	-	34	1.76	
FYZ	Fyzika (Mgr. Světlana Sajdlová)	6	20	7	1	-	-	-	34	2.09	
CHE	Chemie (Mgr. Tomáš Voltr)	18	14	2	-	-	-	-	34	1.53	
TEV	Tělesná výchova (Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Jaroslav Macek)	32	1	-	-	-	-	-	34	1.03	
BIO	Biologie (Mgr. Marek Procházka)	9	9	15	1	-	-	-	34	2.24	
FRJ	Francouzský jazyk (Mgr. Hana Špinková)	1	6	5	-	-	-	-	12	2.33	
DEG	Deskriptivní geometrie (RNDr. Otto Horák)	3	-	-	-	-	-	-	3	1.00	
ZEM	Zeměpis (Mgr. Jan Váňa)	13	11	9	1	-	-	-	34	1.94	
LAT	Latina (Mgr. Hana Špinková)	6	2	-	-	-	-	-	8	1.25	
SANJ1	Seminář z anglického jazyka 1 (Mgr. Michaela Lavo, Maxwell William Andrews, Mgr. Soňa Chalupová)	6	10	2	2	-	-	-	20	2.00	
SNEJ	Seminář z německého jazyka (Mgr. Jaroslav Macek)	5	-	-	-	-	-	-	5	1.00	
SBI	Seminář z biologie (Mgr. Marek Procházka)	4	3	2	1	-	-	-	10	2.00	
SMA	Seminář z matematiky (Mgr. Martina Vinklářová)	3	2	2	-	-	-	-	7	1.86	
Lc	Lékařská chemie (RNDr. Květa Sýkorová)	5	1	-	-	-	-	-	6	1.17	
SRUJ	Seminář z ruského jazyka (Mgr. Darja Pejchalová)	4	4	-	-	-	-	-	8	1.50	
SŠPJ	Seminář ze španělského jazyka (Mgr. Alexandra Carreño Pořízová)	1	-	-	-	-	-	-	1	1.00	
SZS	Seminář ze základů společenských věd (Mgr. Jana Veselková, Mgr. Jan Váňa)	12	4	1	-	-	-	-	17	1.35	
		243	171	72	6	0	0	0	493		

Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2026/2027

VŠ / Fakulta	Počet absolventů
Česká zemědělská univerzita v Praze	2
Agronomická fakulta	1
Fakulta životního prostředí	1
České vysoké učení technické v Praze	6
Fakulta architektury	2
Fakulta dopravní	1
Fakulta elektrotechnická	2
Fakulta informačních technologií	1
Masarykova univerzita	11
Fakulta humanitních studií	1
Fakulta sociálních studií	2
Filozofická fakulta	3
Lékařská fakulta	2
Právnická fakulta	2
Přírodovědecká fakulta	1
Mendelova univerzita Brno	2
Lesnická a dřevařská fakulta	1
Zahradnická fakulta	1
Newton College a.s.	1
Fakulta managementu a ekonomiky	1
Univerzita Hradec Králové	6
Fakulta informačních technologií	1
Pedagogická fakulta	5
Univerzita Karlova	18
Fakulta sociálních věd	1
Fakulta tělesné výchovy a sportu	1
Lékařská fakulta	3
Lékařská fakulta v Hradci Králové	8
Matematicko-fyzikální fakulta	2
Pedagogická fakulta	1
Právnická fakulta	2
Univerzita Palackého v Olomouci	13
Filozofická fakulta	2
Lékařská fakulta	3
Pedagogická fakulta	1
Právnická fakulta	2
Přírodovědecká fakulta	5
Univerzita Pardubice	3
Fakulta zdravotnických studií	2
Filozofická fakulta	1
Veterinární univerzita Brno	1

VŠ / Fakulta	Počet absolventů
Fakulta veterinárního lékařství	1
VŠCHT Praha	1
Fakulta chemicko-technologická	1
Vysoká škola ekonomická v Praze	17
Fakulta financí a účetnictví	3
Fakulta mezinárodních vztahů	4
Fakulta podnikohospodářská	6
Filozofická fakulta	1
Národohospodářská fakulta	2
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze	1
Fakulta chemické technologie	1
Vysoké učení technické v Brně	6
Fakulta architektury	2
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií	2
Fakulta strojního inženýrství	2
Celkový součet	88

Studijní obor	Počet absolventů
Aerospace	1
Anglický a španělský jazyk a literatura	1
Aplikovaná matematika	2
Aplikovaná matematika v průmyslovém odvětví	1
Architektura a urbanismus / Architektura a stavitelství	1
Architektura pozemních staveb	1
Biofyzika	1
Biochemie	1
Biomedicínská technika a bioinformatika	1
BPC-EKT	1
Dentální hygiena	1
Ekologie a ochrana životního prostředí	1
Ekonomie	2
Faremní hospodaření	1
Finance	3
Finanční matematika	2
Fyzioterapie	1
Historie	1
Krajinářství	1
Kybernetika a robotika	1
Lékařská elektronika a bioinformatika	1
Mediální studia a žurnalistika	1
Mezinárodní obchod	3
Mezinárodní vztahy a diplomacie	1
Národní hospodářství	2
Podniková ekonomika a management	5
Porodní asistence	1
Právo a právní věda	6
Profesionální pilot	1
Psychologie	1
Překladatelství a tlumočnictví	1
Radiologická asistence (LF2)	1
Síťová bezpečnost	1
Sociokulturní antropologie, sociologie	2
Sociální patologie a prevence	2
Stavební inženýrství	2
Turismus a hospitality management	1
Učitelství 1. nebo 2. stupně	6
Územní technická a správní služba v životním prostředí	1
Veterinární lékařství	1
Všeobecné lékařství	14
Všeobecné ošetřovatelství	1
Základy strojího inženýrství	2
Zdravotně sociální péče	2
Zubní lékařství	3
Žurnalistika a Filmová studia	1
Celkový součet	88

Pozn: Uvedené údaje vychází z dohledané zpětné vazby od absolventů, kteří úspěšně složili maturitu ve školním roce 2025/2026 (100 %).

Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí

Aktivity žáků trvale zvýrazňují individualitu každého úspěšného žáka a současně podporují dobré postavení školy v regionu i u nejširší veřejnosti. Žáci se zúčastnili a úspěšně reprezentovali školu v řadě soutěží – sportovních, jazykových, matematických, přírodovědných, uměleckých i společenských.

Aktivity nad rámec standardního vzdělávání patří k zásadnímu prvku, který naši školu dlouhodobě profiluje.

Výčet aktivit, účastí v soutěžích a dalších akcí podporujících všestranný rozvoj osobnosti žáka v návaznosti na činnost předmětových komisí:

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů

Předsedkyně komise Mgr. Lucie Škarvadová

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
17. 9. 2025	Divadelní představení Paní Bovaryová v Národním divadle v Praze (zájemci ze tříd G3.A a G3.B)	ČJL	Mgr. Zdeňka Rejmanová, Mgr. Lucie Škarvadová
27. 9. 2025	Vystoupení žáků HV na Staročeské polabinské pouti	HV	Milan Slabý, DiS, Ludvík Dogunek
1. 10. 2025	Premiéra crazy komedie Bedtime Story Studia GyMo (ABC Klub Pardubice)		Mgr. Jan Bolehovský
30. 10. 2025	Divadelní představení Lakomec v Divadle na Vinohradech v Praze (Literární seminář, zájemci ze tříd G3.A a G3.B)	ČJL/SLI	Mgr. Zdeňka Rejmanová
19. 11. 2025	Divadelní představení Hamlet v Divadle ABC v Praze (zájemci ze tříd G2.B, G4.B a G4.C)	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
28. 11. 2025	Divadelní představení Kafka (Is Not Dead) v Klicperově divadle v Hradci Králové (zájemci ze tříd G3.C, G4.B a G4.C)	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
3. 12. 2025	Školní kolo Olympiády v českém jazyce - 1. místo: Jolana Černá, G2.A - 2. místo: Jan Bojčuk, G2.B (oba postup do okresního kola)	ČJL	Mgr. Lucie Škarvadová, Mgr. Zdeňka Rejmanová, Mgr. Jan Bolehovský
22. 1. 2026	Divadelní představení Velký Gatsby v Divadle na Vinohradech v Praze (zájemci ze tříd G4.B a G4.C)	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
27. 1. 2026	Okresní kolo Olympiády v českém jazyce : - Jan Bojčuk, G2.B – 4. místo - Jolana Černá, G2.A – 6. místo	ČJL	Mgr. Lucie Škarvadová
17. 2. 2026	Divadelní představení Kafka (Is Not Dead) v Klicperově divadle v Hradci Králové (zájemci ze tříd G3.A a G3.B)	ČJL	Mgr. Zdeňka Rejmanová
5. 3. 2026	Divadelní představení Proměny ve Státní opeře v Praze (Literární seminář, zájemci ze třídy G2.A)	ČJL/SLI	Mgr. Zdeňka Rejmanová

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
9. 3. 2026	Návštěva výchovného koncertu České filharmonie (violoncellový koncert A. Dvořáka) v pražském Rudolfinu (žáci 2. ročníků)	HV	Milan Slabý, DiS
13. 4. 2026	Divadelní představení 294 statečných v Divadle pod Palmovkou v Praze (zájemci ze tříd G3.C, G4.B a G4.C)	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
23. 4. 2026	Divadelní představení Ostře sledované vlaky v Divadle pod Palmovkou v Praze (zájemci ze tříd G4.B a G4.C)	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
4. 5. 2026	Divadelní představení Bílá nemoc v Divadle ABC v Praze (zájemci ze třídy G3.C)	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
5. 5. 2026	Exkurze na výstavy do Prahy: - Národní galerie ve Veletržním paláci – expozice výtvarného umění 19.–21. století - Centrum současného umění DOX – několik výstav v čele s hlavní výstavou „Jiří Petrbok: Deník pacienta“; vzducholod' Gulliver na terase galerie	VV/DVU	Mgr. Vladana Hajnová
8. 6. 2026	Vystoupení žáků HV (1. ročník) na slavnostním předávání maturitních vysvědčení (Atrium Palác Pardubice)	HV	Milan Slabý, DiS, Ludvík Dogunek

Projekty a dlouhodobé akce

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
Září 2025 – červen 2026	Zapojení studentů 1. a 2. ročníků do literárních projektů (třídní kroniky, filmové adaptace literárních děl, školní časopisy, hry apod.)	ČJL	Mgr. Zdeňka Rejmanová
Září 2025 – červen 2026	Vedení výuky českého jazyka pro cizince (Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449) – příprava a realizace výuky ČJ jako druhého jazyka pro studenta ze zahraničí, pobývajícího ve školním roce 2025/2026 na našem gymnáziu	ČJL	Mgr. Jan Bolehovský
Září 2025 – červen 2026	Návštěvy aktuálních výstav v Gočárově galerii v Pardubicích s animačními programy (žáci 1. a 2. ročníků a semináře DVU; každá třída 2x za rok)	VV/DVU	Mgr. Vladana Hajnová
Říjen – listopad 2025/březen – duben 2026	Pedagogické praxe dvou studentek Pedagogické fakulty UHK	ČJL	Mgr. Lucie Škarvadová

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Účastníci se pedagogové
25. 8. 2025	Školení AMOK – Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449	Mgr. Lucie Škarvadová, Mgr. Jan Bolehovský, Mgr. Zdeňka Rejmanová
18.–21. 9. 2025	Účast na mezinárodní konferenci From War to War. Europe and the World in the Interwar Period v maďarské Pécsi (organizátor: Univerzita Pécs – Pécsi Tudományegyetem)	Mgr. Jan Bolehovský
Říjen 2025 – květen 2026	Doktorandský seminář (Ph.D. studium), obor Historie, Filozofická fakulta UHK – vzdělávací semináře vždy 1x za měsíc (vždy čtvrtky odpoledne) pod vedením doc. PhDr. Veroniky Středové, Ph.D.	Mgr. Jan Bolehovský
Listopad 2025 – květen 2026	Národní pedagogický institut – setkání pod vedením Mgr. Hrdinkové z Gymnázia Dašická konzultace (témata: badatelská výuka, inovativní metody vzdělávání, rozvoj kompetencí ve výuce, formativní a normativní hodnocení, zapojení žáků do výuky apod.)	Milan Slabý, DiS
19. 11. 2025	Školení první pomoci – Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449	Mgr. Lucie Škarvadová, Mgr. Zdeňka Rejmanová, Mgr. Jan Bolehovský
18. 3. 2026	Workshop AI ve výuce – Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449	Mgr. Lucie Škarvadová, Mgr. Zdeňka Rejmanová
11.–12. 5. 2026	Účast na XXI. ročníku konference České, slovenské a československé dějiny 20. a 21. století v Hradci Králové – organizátor: Historický ústav FF UHK, spoluorganizace konference spolu s doc. PhDr. Veronikou Středovou, Ph.D.	Mgr. Jan Bolehovský
15. 6. 2026	Úspěšné složení odborné zkoušky z francouzského jazyka v rámci doktorského studia (Ph.D.) v oboru Historie (Filozofická fakulta UHK)	Mgr. Jan Bolehovský

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise

Gymnázium v rytmu jazzu: Bedtime Story uchvátila nadšené publikum

Datum: 1. 10. 2025

Cíl: rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků, rozvoj klíčových kompetencí (k učení, k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální)

Průběh: Ve středu 1. října 2025 ožil sál pardubického ABC Klubu smíchem, hudbou a atmosférou „roaring twenties“. Divadelní soubor Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 zde uvedl slavnostní premiéru crazy komedie s názvem Bedtime Story, která diváky zavedla do éry

jazzového věku – do stylového hotýlku U Mozartovy koule, kde se to hemží nedorozuměními, ironií a výstředními postavami. Školní divadelní klub Studio GyMo má na svém kontě již několik úspěšných dramatických projektů a *Bedtime Story* představuje v pořadí šestý umělecký počín, který potvrzuje rostoucí kvalitu i oblibu tohoto studentského souboru. Na motivy jazzových povídek od F. Scotta Fitzgeralda a pod režijním vedením Hany Nálevkové a Jana Bolehovského se na jevišti vystřídala pestrá plejáda hereckých talentů. V hlavních rolích se blýskli Nela Merklová, Karolína Vašíčková (obě G2.A), David Spálenský (G3.C), Adam Balog a David Martiník (oba G2.B) a zdárně jim sekundovali Jiří Macháček (G3.C), Petr Bezpalec (G4.C), Zuzana Grossová (G3.B), Samuel Miartuš (G3.C), Barbora Chudomská (G2.A), Lukáš Holeček (G2.C), Anežka Peřinová (G3.B), Kateřina Zubáková (G3.C), Tobiáš Rothanzl a Jan Bojčuk (oba G2.B), zatímco taneční čísla v roli kurtizán s grácií a šarmem ztvárnily Eliška Burkoňová, Magda Jiřenová, Denisa Pavlová a Ema Vraštilová (všechny G2.B). Diváci si užívali nejen komediální situace, ale i dobovou stylizaci, hudbu, kostýmy a energii, kterou mladí herci do svých rolí vložili. Premiéra se nesla v mimořádně slavnostní a srdečné atmosféře – sál byl beznadějně vyprodán a závěrečný dlouhotrvající aplaus vestoje byl nejlepším důkazem, že se inscenace *Bedtime Story* stala jedním z vrcholů letošní divadelní sezóny gymnázia.



Bedtime Story

Předmětová komise cizích jazyků

Předsedkyně komise Mgr. Soňa Chalupová

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Garant
	ANGLICKÝ JAZYK	
Červenec – srpen 2025	Summer English Booster 2025 – celoprázdninová aktivita pro zájemce o zachování kontaktu s angličtinou během léta z řad studentů gymnázia; komunikace s učitelem přes edupage – plnění týdenních úkolů zaměřených na upevňování a rozvoj jazykových dovedností v anglickém jazyce	Mgr. Michaela Lavo
Září 2025	Nabídka všem žákům naší školy anglického časopisu Bridge. Objednání a výběr peněz. Distribuce časopisů a učitelských sad.	Mgr. Dita Saxová
Září – červen 2026	Organizace, účast při konání zkoušek Cambridge English: First a Cambridge English: Advanced na našem gymnáziu pro naše žáky i veřejnost	Mgr. Dita Saxová
7. – 14. 9. 2025	Zájezd do Edinburghu 3. a 4. ročník – výběr studentů	Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Dita Saxová, Mgr. Jan Bolehovský
20. 10. 2025	Brána jazyků I. – aktivita pro základní školy	Mgr. Soňa Chalupová, Ing. Rodrigo Carreño, Mgr. Světlana Sajdlová, PhDr. Bianca Beníšek PhD., Mgr. Hana Špinková
20. 10. 2025	Bear Educational Theatre – London's Burning - 1. ročník	Mgr. Soňa Chalupová
24. – 31. 10. 2025	Zájezd do Edinburghu 2. a 3. ročník – výběr studentů	Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Dita Saxová, Mgr. Jana Veselková
10. 11. 2025	Brána jazyků II. – aktivita pro základní školy	Mgr. Soňa Chalupová, Ing. Rodrigo Carreño, Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Jaroslav Macek, Mgr. Martina Pešková
4. – 17. 12. 2025	Výměnný pobyt na Taiwanu - Výběr 15 studentů	Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Dita Saxová, Mgr. Hana Špinková, Mgr. Jan Bolehovský
20. 1. 2026	Školní kolo olympiády v AJ G 1. místo Karla Volejníková, G3.B 2. místo Kateřina Zubáková, G3.C	Mgr. Soňa Chalupová, Mgr.

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Garant
	3. místo Lada Navrátilová, G3.C Školní kolo olympiády v AJ SŠ+ 1. místo Nela Blažková, G3.C	Dita Saxová, Max Andrews
12. 3. 2026	Kulturní centrum při ambasádě USA v Praze – Diskuze s kariéerními diplomaty o požadavcích na uchazeče o diplomatickou kariéru a o profesním i soukromém životě diplomatů 2.A a 2.C	Mgr. Václava Lensmith
13. 4. 2026	Krajské kolo olympiády v AJ SŠ+ 1. místo Nela Blažková, G3.C	Mgr. Soňa Chalupová
10. – 24. 4. 2026	Návštěva z partnerské školy na Taiwanu	Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Dita Saxová, Mgr. Hana Špínková, Mgr. Jan Bolehovský
5. 6. 2026	Celostátní kolo olympiády v AJ SŠ+ 3. místo Nela Blažková, G3.C	Mgr. Soňa Chalupová
Červen 2026	Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 1. – 3. ročník	Všichni vyučující
	FRANCOUZSKÝ JAZYK	
Září - říjen 2025	Příprava výměnného pobytu našich studentů a pedagogů v Argenton-sur-Creuse. Průběžná komunikace s partnerskou školou	Mgr. Martina Pešková, Mgr. Hana Špínková
4. – 10. 10. 2025	Výměnný studijní pobyt FR-ČR – Argenton-sur-Creuse 7 českých studentů	Mgr. Martina Pešková
14. 11. 2025	Exkurze do Francouzského Institutu v Praze a divadelní představení ve francouzštině „Hrabě Monte Christo“	Mgr. Hana Špínková
Leden - únor	Příprava výměnného pobytu studentů a pedagogů z gymnázia v Argenton-sur-Creuse u nás. Průběžná komunikace s partnerskou školou	Mgr. Hana Špínková
Únor – březen 2026	Příprava výstavy „Frankofonie“ umístěné u kopírky	Mgr. Hana Špínková
19. 2. 2026	Školní kolo soutěže ve francouzském jazyce 1. místo Jiří Macháček, G3.C 2. místo Jitka Štěpánková, G3.C	Mgr. Martina Pešková, Mgr. Hana Špínková
26. 2. 2026	Francouzský filmový klub	Mgr. Hana Špínková
15. – 27. 3. 2026	Pobyt 7 studentů a 2 pedagogů z partnerské školy Argenton-sur-Creuse na Gymnáziu, Pardubice, Mozartova	Mgr. Martina Pešková, Mgr. Hana Špínková
Květen 2026	Příprava studentů G3.C na certifikát DELF	Mgr. Hana Špínková
Červen 2026	Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 1. – 3. ročník	Mgr. Hana Špínková
	ŠPANĚLSKÝ JAZYK	

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Garant
18. 2. 2026	Školní kolo olympiády ve španělském jazyce kategorie SŠ 1. Terezie Šmídová, G3.A	Mgr. Alexandra Carreño Pořízová, Ing. Rodrigo Carreño
Červen 2026	Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 1. – 3. ročník	Všichni vyučující
	NĚMECKÝ JAZYK	
25. 9. 2025	Filmový klub 'Krabat'	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
9. 10. 2025	Filmový klub 'Bornholmerstraße'	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
22. 10. 2025	Výlet a divadelní představení v Německu (Bautzen)	PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
6. 11. 2025	Filmový klub 'Der Turm' 1. část	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
20. 11. 2025	Filmový klub 'Der Turm' 2. část	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
2. 12. 2025	Vzdělávací výlet do Německa (Moritzburg, Dresden)	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
22. 1. 2026	Filmový klub 'Lola rennt'	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
8. 1. 2026	Olympiáda v německém jazyce – školní kolo 1. místo Lada Navrátilová, G3.C	Mgr. Jaroslav Macek, PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
3. 2. 2026	Olympiáda v německém jazyce – okresní kolo 3. místo Lada Navrátilová, G3.C	PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
4. 3. 2026	Olympiáda v německém jazyce – krajské kolo 4. místo Lada Navrátilová, G3.C	PhDr. Bianca Beníšek Ph.D.
11. – 16. 4. 2026	Zájezd do Švýcarska Žáci z 1. – 3. ročníku	Mgr. Jaroslav Macek, Mgr. Darja Pejchalová, Mgr. Hana Špinková
Červen 2026	Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 1. – 3. ročník	Všichni vyučující

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Garant
	RUSKÝ JAZYK	
6. 2. 2026	Olympiáda v ruském jazyce – školní kolo 1. místo Jakub Kašpar, G3.C 2. místo Natálie Růtová, G3.C	Mgr. Darja Pejchalová
4. 3. 2026	Olympiáda v ruském jazyce – krajské kolo 2. místo Natálie Růtová, G3.C 3. místo Jakub Kašpar, G3.C	Mgr. Darja Pejchalová
Červen 2026	Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 1. – 3. ročník	Mgr. Darja Pejchalová

Projekty a dlouhodobé akce

Doba trvání	Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Pedagog - garant
4. prosince – 17. prosince 2025	Výměnný program s taiwanskou školou - pobyt 15 žáků za mého doprovodu na Taiwanu, vzdělávací, kulturní, sociální program, v rámci programu proběhl projekt environmentální problematiky, v němž se probíraly a porovnávaly přístupy a možnosti obou zemí vedoucí k udržitelnému rozvoji a zamezení znečišťování naší planety.	Mgr. Dita Saxová, Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Hana Špínková
1. pololetí 2025 / 2026	Tandem v hodinách francouzského jazyka OP JAK II 2.III9 Inovativní vzdělávání č.10	Mgr. Martina Pešková, Mgr. Hana Špínková
1. pololetí 2025 / 2026	Tandem v hodinách anglický jazyka OP JAK II 2.III9 Inovativní vzdělávání č.15	Mgr. Dita Saxová, Mgr. Soňa Chalupová

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Datum	Další vzdělávání pedagogických pracovníků (Místo konání a stručný popis, výstup apod.)	Poznámka (Šablony,
Září 2025 – červen 2026	Online kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím.	Mgr. Dita Saxová, Mgr. Soňa Chalupová
26. 9. 2025	Webinář/Descartes – Praktické použití AI v hodinách	Mgr. Václava Lensmith
14. 10. 2025	Better results, better learning and better teaching: how teachers are integrating learning and assessment (Cambridge University Press & Assessment; webinář na téma integrovaného přístupu k výuce a hodnocení)	Mgr. Michaela Lavo

25. 11. 2025	Webinář/Descartes - Proč jsou dnešní děti tak emočně „křehké“ a jak je podpořit	Mgr. Václava Lensmith
6. 12. 2025	Webinář/Descartes - Sebepoznání v rámci životního stylu, rekonstrukce kontraproduktivních vzorců chování	Mgr. Václava Lensmith
21. 1. 2026	Webinář/Educac - AI nástroje a humanitní předměty	Mgr. Václava Lensmith
7. 2. 2026	Regional Online Cambridge Day – webinář / konference	Mgr. Dita Saxová
11. 2. 2026	Webinář/Educac – AI ve výuce: podcasty, obrázky, interaktivní materiály	Mgr. Václava Lensmith
18. 2. 2026	Webinář/Educac - AI a výuka jazyků	Mgr. Václava Lensmith
24. 2. 2026	Delivering feedback that moves learning forward for secondary learners (Cambridge University Press & Assessment; webinář na téma poskytování efektivní zpětné vazby)	Mgr. Michaela Lavo
25. 2. 2026	Webinář/Educac - Google AI nástroje pro učitele	Mgr. Václava Lensmith
11. 3. 2026	Webinář/Educac - ChatGPT a Perplexity v praxi učitele	Mgr. Václava Lensmith
18. 3. 2026	Cambridge Exam Booster vol. 3 – konference pro učitele, kteří připravují studenty na Cambridge zkoušky.	Mgr. Dita Saxová, Mgr. Soňa Chalupová
25. 3. 2026	Shining Lights Webinar – představení nové učebnice anglického jazyka pro žáky středních škol	Mgr. Dita Saxová, Mgr. Soňa Chalupová
27. 3. 2026	Practical use of A.I. in the classroom - Praha	Mgr. Martina Pešková
8. 4. 2026	Annual Meeting of Speaking Examiners and Certification of Procedure – školení pro ústní zkoušející Cambridge zkoušek	Mgr. Dita Saxová, Mgr. Soňa Chalupová
3. – 14. 8. 2026	Celtic English Academy, Cardiff	Mgr. Soňa Chalupová

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE S NATIONAL FENGSHAN SENIOR HIGHSCHOOL

Ve dnech od 10. - 24. 4. 2026 se naše gymnázium rozhodli navštívit taiwanští studenti ze školy National Fengshan Senior Highschool v rámci výměnného programu. Žáci našeho gymnázia měli možnost navštívit Taiwan již v prosinci, a jejich buddies jim přijeli návštěvu oplátit opět na dobu čtrnácti dní. Kromě různých výletů s hostitelskými rodinami je čekal i nabytý program zorganizovaný školou. Hned první den po příjezdu se společně zúčastnili Lidového běhu Vaňka Vaňhy. Ve škole také absolvovaly různé workshopy zorganizované našimi vyučujícími. Nechybělo seznámení s českými tradicemi, malování kraslic, vyšívání, nebo zábavné hodiny



angličtiny, fyziky a chemie plné kvízů a pokusů. Čekalo na ně i řádné přivítání na Pardubické radnici s primátorem města Pardubice Janem Nadrchalem. Měli také možnost v následujících dnech poznat krásy Pardubic, Olomouce, Hradce Králové, Chrudimi, nebo Prahy. Navštívili spoustu zajímavých lokalit, jako je Pardubický zámek, závodíště, Pardubická univerzita, Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Bílá věž v Hradci Králové, Pražské nejvýznamnější památky a mnoho dalšího. Na rozloučenou jim byl připraven táborák, kde si mohli upéct buřty. Další den už je čekal odjezd na letiště v Praze a rozloučení se svými novými kamarády. Tento výměnný pobyt vytvořil nová přátelství, rozšířil studentům obou škol obzory a naučil je něco nového o jiné kultuře. Obě strany měly možnost poznat nová místa, nové lidi, a i procvičit se v anglickém jazyce. Určitě to byla skvělá zkušenost, která každého různě obohatila a budou na ni s úsměvem vzpomínat.

Anna Melicharová, G3.B

Za komisi cizích jazyků
Předsedkyně komise
Mgr. Soňa Chalupová

Předmětová komise společenskovední

Předsedkyně komise Mgr. Jana Veselková

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Předmět	Kdo se účastnil a pedagog - garant
09. 09. 2025	Debata Zavolíme! Studenti studentům. Streamovaná debata vedená žáky, příprava na parlamentní volby na podzim 2025	ZSV	Mgr. Suchánková Barbora
15. 09. 2025	Prezentace Pražského studentského summitu; aula; G2. A, B, C – Boleslav Peřina	ZSV	Mgr. Veselková Jana Mgr. Suchánková Barbora
17. 09. 2025	Studentské volby Simulace voleb do Parlamentu ČR; účast žáků celé školy	ZSV	Mgr. Suchánková Barbora
Září 2025	Logická olympiáda, Mensa ČR– vybraní žáci 1. – 4. ročníku; 70 žáků – B. Peřina (G4. C se umístil na 5. místě v krajském kole)	ZSV	Mgr. Suchánková Barbora
14. 10. 2025 06. 11. 2025	Testování SCIO; pilotování testů SCIO – 3. a 4. ročníky SZS, SMA; aula gymnázia	ZSV	Mgr. Veselková Jana, Mgr. Váňa Jan
17. 10. 2025	Archeologická olympiáda (Archeopark Všestary) – V. Mikanová, S. Srdínková (G1. C), L. Zumrová (G4. A)	DEJ	Mgr. Škarvadová Lucie
22., 23. 10. 2025	Branný závod Mise 2025 Skuteč; 2 týmy vybraných žáků	ZSV, ZEM	Mgr. Váňa Jan
14. 11. 2025	GIS DAY 2025 (Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní; žáci SZE G4. A, B, C, teorie a praxe prostředí GIS, ukázky současného využití GIS)	ZEM	Mgr. Váňa Jan Mgr. Veselková Jana
17. 11. 2025	Připomínka výročí 17. listopadu; D. Spálený (G3. C), pod záštitou platformy „Díky, že můžem“; aktivita Studentské rady	DEJ, ZSV	Mgr. Veselková Jana

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Předmět	Kdo se účastnil a pedagog - garant
20. 11. 2025	Přednáška a WS „EU“; D. Spálenský (G3. C); výběr žáků; pod záštitou spolku „Díky, že můžem“; aktivita Studentské rady	ZSV	Mgr. Veselková Jana
21. 11. 2025	MUNI – Multimediální den ; Brno; účast 9 žáků	ZSV	Mgr. Veselková Jana
25. 11. 2025	Ekonomická olympiáda – školní kolo ; on-line forma; B. Peřina (G4. C) – 1. místo, postup do okresního kola	ZSV	Mgr. Váňa Jan
27. 11. 2025	Dějepisná olympiáda – školní kolo ; A. Steklý (G2. B), L. Zumrová (G4. A), J. Bojčuk (G2. B) – všichni postup do okresního kola	DEJ	Mgr. Škarvadová Lucie, Mgr. Bodlákova Lenka
04. 12. 2025	Exkurze do Památníku hrdinů heydrichiády a Národního muzea (historická budova – Panteon, kupole, aktuální výstavy) – žáci SDE	DEJ	Mgr. Škarvadová Lucie
08. 12. 2025	Simulace jednání AMKON - Plzeň ; D. Spálenský (G3. C); B. Peřina (G4. C)	ZSV	Mgr. Veselková Jana
12. 12. 2025	Rozhoduj o Evropě - Staň se na den tvůrcem evropské politiky! Organizuje EUTIS. WS a přednáška Praha; účast L. Provazníka, V. Bureše (G3. A) a D. Spálenského (G3. C)	ZSV	Mgr. Veselková Jana Mgr. Suchánková Barbora
16. 12. 2025	Geologická olympiáda – školní kolo ; on-line forma; 8 žáků postup do okresního kola	ZEM	Mgr. Váňa Jan
15., 26. 01. 2026	Exkurze ČNB a Body Worlds ; G3. A, B, C; expozice Lidé a peníze;	ZSV BIO	Mgr. Veselková Jana Mgr. Suchánková Barbora
12. 01. 2026	Dějepisná olympiáda – okresní kolo ; 1., 2. místo; A. Steklý, J. Bojčuk (G2. B) – postup do krajského kola	DEJ	Mgr. Škarvadová Lucie
12. 01. 2026	Návštěva ČT – doprovodná akce Pražského studentského summitu; účast D. Spálenského (G3. C)	ZSV	Mgr. Veselková Jana
28. 01. 2026	Geologická olympiáda – okresní kolo ; on-line forma; A. Ženka – 4. místo (G4. A) – postup do krajského kola	ZEM	Mgr. Veselková Jana
26., 28. 01. 2026	Zeměpisná olympiáda – školní kolo ; 1. místo V. Fedák (G3. B), 2. místo Hong Quang DO (G1. B) – postup do okresního kola	ZEM	Mgr. Váňa Jan, Mgr. Veselková Jana
06. 02. 2026	Den pro školu „ Finanční gramotnost “; A. Černá, WS a přednáška; D. Spálenský (G3. C), výběr 45 žáků; aktivita Studentské rady	ZSV	Mgr. Veselková Jana
18. 02. 2026	Zeměpisná olympiáda – okresní kolo ; 3. místo V. Fedák (3. B) – postup do krajského kola	ZEM	Mgr. Váňa Jan
24. 02. 2026	Koordinace akce spolku Díky, že můžem – podpora Ukrajiny, setkání žáků k výročí invaze na Ukrajinu; aktivita Studentské rady	ZSV	Mgr. Veselková Jana
06. 03. 2026	Den pro školu „ EU “; p. Wágner, WS a přednáška; D. Spálenský (G3. C), výběr 45 žáků; aktivita Studentské rady	ZSV	Mgr. Veselková Jana
25. 03. 2026	Zeměpisná olympiáda – krajské kolo ; V. Fedák (G3. B) – 8. místo	ZEM	Mgr. Váňa Jan
30. 03. 2026	Dějepisná olympiáda – krajské kolo ; A. Steklý (G2. B) – 3. místo; J. Bojčuk (G2. B) – 7. místo	DEJ	Mgr. Škarvadová Lucie
30. 03. 2026	Geologická olympiáda - krajské kolo ; A. Ženka (G4. A) – 10. místo	ZEM	Mgr. Váňa Jan
30. 03. 2026	Přednáška prof. T. Kenta – Kolumbijská univerzita; Současné dění ve světě a významná role NATO; aula; výběr 60 žáků	ZSV ANJ	Mgr. Veselková Jana

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Předmět	Kdo se účastnil a pedagog - garant
01. 04. 2026	Exkurze Praha: PSP ČR, Senát PČR; 2. ročník; prohlídka obou komor PČR, beseda s prof. Ing. Jiřím Drahošem, DrSc., 1. místopředsedou Senátu PČR	ZSV, DEJ	Mgr. Váňa Jan Mgr. Suchánková Barbora
08. 04. 2026	Návštěva velvyslanectví USA – doprovodná akce Pražského studentského summitu; účast D. Spálenského (G3. C)	ZSV	Mgr. Veselková Jana
17. 04. 2026	Branný závod Legie , Zámeček Pardubice – 3 šestičlenné týmy (dobrovolníci z 1.–3. ročníku) – tým G3.C obsadil 1. místo	ZSV, DEJ	Mgr. Bodláková Lenka
20. 04. 2026	Planeta Země 3000: "Ganga - jedna řeka, tisíc světů" (Kino Dukla; celá škola; populárně naučná projekce)	ZEM	Mgr. Váňa Jan
21., 22., 27. 04. 2026	Exkurze do Památníku Zámeček – workshop <i>Chceme žít – deníky válečných uprchlíků</i> + komentovaná prohlídka expozice zaměřená na Pardubicko za 2. světové války; 1. ročník	DEJ, ZSV	Mgr. Bodláková Lenka
27. 04. 2026	Soutěž E.ON EUROREBUS: krajské kolo na ČVUT v Praze; vybraní žáci	ZEM	Mgr. Váňa Jan
29. 04. 2026	Celostátní krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií; D. Spálenský (G3. C), A. Steklý, J. Bojčuk (G2. B)	DEJ	Mgr. Bodláková Lenka
06. 05. 2026	Simulace „ Rozdělení ČSFR “; AmKon; účast D. Spálenského (G3. C)	ZSV, DEJ	Mgr. Veselková Jana
12. 5. 2026	Branný závod Legie – finále Olomouc (6členný tým z G3.C) – 7. místo	DEJ	Mgr. Škarvadová Lucie
29. 05. 2026	Akademie „Díky, že můžem..“; účast D. Spálenského (G3. C)	ZSV	Mgr. Veselková Jana
17. 06. 2025	Ekonomická olympiáda - celostátní kolo, 12. místo Boleslav Peřina (G4. C)	ZSV	Mgr. Váňa Jan

Projekty a dlouhodobé akce

Doba trvání	Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Předmět	Pedagog - garant
15. 09. 2025 23. 03. 2026	„Srdíčkový den“ , pořádá občanské sdružení „Život dětem“, charitativní akce zaměřená na prodej drobných předmětů, výtěžek je určen na pomoc těžce handicapovaných dětí. Účast žáků tříd G3. C, G2. A	ZSV	Mgr. Veselková Jana
11. 11. 2025	„Den veteránů“; prodej vlčích máků; D. Spálenský (G3.C) – garant, dvojice ze studentské rady; zajištění akce	ZSV	Mgr. Veselková Jana
Listopad 2025	„Příběhy bezpráví“ – filmové projekce a workshopy; 1. ročníky	DEJ	Mgr. Bodláková Lenka
10. 03. 2026	Kampaň „Vlajka pro Tibet“ , žáci 4. ročníku připravili prezentaci o Tibetu a jeho politické situaci pro spolužáky 1. ročníku; vyvěšení tibetské vlajky jako vyjádření solidarity s tibetským lidem proti porušování lidských práv.	ZSV	Mgr. Veselková Jana

Doba trvání	Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Předmět	Pedagog - garant
březen 2026	Czech Money Quiz – Česká bankovní asociace, celostátní soutěž pro žáky 1. a 2. ročníků středních škol, která zábavnou formou prověřuje jejich znalosti z oblasti finanční gramotnosti a digitální bezpečnosti. Účastnili se studenti 1. a 2. ročníků na bázi dobrovolnosti.	ZSV	Mgr. Suchánková Barbora
16. 03. 2026	Filmový festival Jeden svět na školách ; účast G1. A, B, C; projekce filmu „Bílé zlato“, debata s odborníkem; Divadlo 29	ZSV	Mgr. Veselková Jana Mgr. Váňa Jan Mgr. Suchánková Barbora
duben – červen 2026	Europa Secura – Institut pro evropskou politiku EUROPEUM – soutěž pro studenty a studentky SŠ se zájmem o aktuální dění a mezinárodní události. Účast – 3členný tým ze 3. ročníku	ZSV	Mgr. Suchánková Barbora
14. 05. 2026	Charitativní akce „ Český den proti rakovině “; aktivní účast 6 studentů – prodej kytiček ve škole, zajištění a podpora akce; V. Dekun (G3. B)	ZSV	Mgr. Veselková Jana

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Datum	Další vzdělávání pedagogických pracovníků (Místo konání a stručný popis, výstup apod.)	Kdo se účastnil pedagog
11. 09. 2025	MUNI Brno ; prezentace pro střední školy, nabídka spolupráce a aktivit pro SŠ	Mgr. Veselková Jana
26. 09. 2025	Aktuální trendy ve výuce zeměpisu (PřF UK Praha; prohlubování odborné způsobilosti, diskuse a výměna zkušeností s pedagogy z různých škol; výstup – osvědčení o absolvování semináře)	Mgr. Váňa Jan
10. 11. 2025	Kulturní krajina Evropy očima náboženských tradic; doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. H. c.; agentura Descartes Praha	Mgr. Veselková Jana
Celý rok	Doktorské studium (Ph.D.) – Historický ústav FF UHK	Mgr. Bolehovský Jan

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise

Exkurze do PČR

Termín: 6. 5. 2026

Cíl: týmová spolupráce, prezentační a komunikační schopnosti, dovednosti argumentace, vyjednávací schopnosti

Průběh:

Dne 6. 5. 2026 se náš student David Spálenský (G3. C) vydal do Brna rozvíjet své vyjednávací a rétorické schopnosti na simulaci s názvem „Rozdělení ČSFR“. Celá akce byla pořádána spolkem AmKon, který se specializuje na politické simulace. Jednání probíhalo ve stylu jednání Federálního shromáždění o zákonu, který rozděluje ČSFR. Studenti z České i Slovenské republiky zde zastávali role některých z tehdejších poslanců Federálního shromáždění, například náš student měl za úkol zastupovat stanoviska Václava Klause. Výsledný zákon se nepodařilo schválit, ale i tak si všichni účastníci odnesli mnoho nových vědomostí i dovedností, jako například prezentování před ostatními, dosahování kompromisů, či zastupování názorů, s kterými nemuseli plně souhlasit.

Předmětová komise přírodovědná

Předsedkyně komise RNDr. Květa Sýkorová

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
18. 9. 2025	Exkurze na Universitu Palackého v Olomouci Představení aktuálních výzkumných témat na katedře ekologie	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová
9. 10. 2025	Přednáška na téma: Od korýšů po ptačí zpěv. Prof. RNDr. Adama Petruska, Ph.D., hydrobiologa na Přírodovědecké fakultě UK.	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová
15. 10. 2025	Přírodovědný klokan 2025 Soutěže se zúčastnilo 6 žáků, bez významného umístění v krajském či okresním kole.	FYZ	Mgr.Karel Šild
9. 12. 2025	Přednáška na téma Homosexualita jako evoluční adaptace. Toto téma nám představila Mgr. Jelena Příplatová, Ph.D.	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová
11. 12. 2025	Astronomická olympiáda Školního kola se v kategorii CD zúčastnilo 5 žáků, kde 3 postoupili do krajského kola. V kategorii AB se zúčastnilo 6 žáků a 4 postoupili do krajského kola, kde Lukáš Machatý (G3.B) obsadil 3. místo (bez postupu do celostátního finále).	FYZ	Mgr.Karel Šild
Unor- duben2026	Chemická olympiáda kategorie C se v letošním roce zabývala vším, co souvisí s vodou. Praktická část chelatometrické stanovení minerální vody Klášterná Kalcia byla zajímavým pokusem. V testu pak studenti řešili analýzu tvrdosti vody, různé reakce a pH. Vítězem se stal David Martiník z G2B v krajském kole 4.místo. Velice dobře zvládli úkoly i Zuzana Cihlářová G1B a Martin Lísa z G1B.	CHE	RNDr. Květa Sýkorová
únor	Olympiáda z biologie Kat. A- 1.Valentová G3.B,2. Štěpánková G3.C, 3.Kouba G3.B Kat. B -1. Černá G2.A, 2.NovotnáG2.B a Musilová G2.A	BIO	Mgr. Marek Procházka

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
10.3.2026	Přednáška a WS pro sočkaře s názvem: Jak (ne)prezentovat SOČ. Přednášku v podání Mgr. Jeleny Příplatové, Ph.D., doplňovali zkušenostmi p. Alexandr Prokop, R&D consultant, a RNDr. Květa Sýkorová.	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Jan Bolehovský
05. 01. 2026 27. 03. 2026	Fyzikální olympiáda Žádný ze (4) řešitelů domácího kola Fyzikální olympiády nedosáhl úspěšnosti k postupu do kola krajského.	FYZ	Mgr.Karel Šild
20. 04. 2026	Radioaktivita Projektový den pro Taiwanské žáky zaměřený na radioaktivitu.	FYZ	Mgr.Karel Šild
20.4.2026	Hodina MODERNÍ CHEMIE z programu VŠCHT Praha	CHE	RNDr. Květa Sýkorová
22.4.2026	Havárie na talíři přednáška prof. Ing. Miloslava Pouzara, Ph.D.,	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová
24.4.2026	Barevná chemie. Projektový den pro Taiwanské žáky zaměřený na zábavnou chemii	CHE	RNDr. Květa Sýkorová
29.4.2026	Pátý ročník národního kola celosvětové soutěže Stockholm Junior Water Prize vyhrál Tomáš Martin Holub Odborná porota ocenila jeho práci, ve které se zaměřil na vývoj systému s názvem CALYPSO, který monitoruje kvalitu vody a umožňuje předvídat výskyt květů škodlivých sinic a řas.	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová
květen	Pitva – seminář 4. ročník	BIO	Mgr. Marek Procházka
14.5. 2026	Pitva-Nemocnice Pardubice	BIO	Mgr. Martin Plha
duben 2026	Krajské kolo Studentské Odborné Činnosti. Naše gymnázium reprezentovalo 19 prací. První místo a postup do Ústředního kola vybojovaly tyto práce: • Studium anomálního chování transportu náboje ve vrstevnatém polovodiči Bi₂Se₃ - Michal Čapek G4.C • Časoprostorová analýza využívání prostředí silně ubývající hrdličkou divokou (Streptopelia turtur) během hnízdění – Antonín Kouba G3.B • Mezi dětstvím a dospělostí: Didaktický potenciál současné literatury pro adolescenty – Tereza Vinterová G3.C 2. místo obsadily práce: • Systém na analýzu výuky informatiky – Daniel Culek G3.C • Výzkumné UAV Ernst Mach -Lukáš Provazník, Šimon Moravec G3.C	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Jan Bolehovský

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
	- Narativy komunistické propagandy optikou Rudého práva před volbami 1946 a 1948 – David Spálenský G3.C dodatečná nominace do Ústředního kola: - CALYPSO – Dostupný systém pro monitoring kvality vody zvláště pak vodního květu – Damián Vrančík G3.B, Lukáš Machatý G3.B, Tomáš Martin Holub 4.A, dodatečná nominace do Ústředního kola - Etologický vývoj jestřába lesního (<i>Astur gentilis</i>) v průběhu sokolnického výcviku - Martin Hamerník G3.C, Katalytické fotoredoxní reakce (DTQ vs chlorofyl)Vojtěch Bureš, Lukáš Sedláček G3.A 3. místo získaly práce: - Přehledová studie vlivu příjmu sacharidů na výkon amatérských sportovců – Štěpán Macek, Filip Klíma G3.A., 4. místo náleží pracím: - Francouzština jako vývojově divergentní románský jazyk - Jiří Macháček G3.C, Vliv školního prostředí na sebepojetí a well-being žáků 2. stupně základní školy – Anežka Peřinová G3.B, - Netopýři v urbánní krajině: Vybrané etologické a fyziologické aspekty života netopýřů v podmínkách Pardubického kraje – Sofie Anýžová G3.B, - Morfometrická analýza adipocytů v různých depotech bílé tukové tkáně – Alena Machovcová, Nela Vítová G3.B - Stanovení smíšené primární kompozice UHECRs v oblasti kotníku pomocí ML analýzy $N(\mu)X_{max}$ korelačních diagramů – Lukáš Machatý G3.B 5. místo náleží pracím: - Vliv vizuálního a jazykového rámování informace na postoje respondentů – Tomáš Finek G3.B 6. místo získaly práce: - Reanalýza variant mitochondriální DNA u neslyšících – Michaela Kuklová, Michaela		

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
	Nováková G3.A, Zpracování a kalibrace dat z rychlého spektroskopu na tokamaku GOLEM – Štěpán Hladík G3.A 8.místo získala práce: Vlivy dudlíku nejen na orofaciální vývoj dítěte a povědomí o nich – Viktorie Dekun G3.B.		
Červen 2026	Celostátní přehlídka 48. ročníku Středoškolské odborné činnosti (SOČ) 2026 proběhla ve dnech 12. až 14. června 2026 v Olomouci. Výsledné umístění našich prací: - Časoprostorová analýza využívání prostředí silně ubývající hrdličkou divokou (<i>Streptopelia turtur</i>) během hnízdění – Antonín Kouba G3.B, 3.místo - CALYPSO – Dostupný systém pro monitoring kvality vody zvláště pak vodního květu – Damián Vrančík G3.B, Lukáš Machatý G3.B, Tomáš Martin Holub G4.A, 6. místo - Mezi dětstvím a dospělostí: Didaktický potenciál současné literatury pro adolescenty – Tereza Vinterová G3.C, 7. místo - Narativy komunistické propagandy optikou Rudého práva před volbami 1946 a 1948 – David Spálenský G3.C, 9. místo - Studium anomálního chování transportu náboje ve vrstevnatém polovodiči Bi₂Se₃ – Michal Čapek G4.C, 10.místo - Katalytické fotoredoxní reakce (DTQ vs chlorofyl)Vojtěch Bureš, Lukáš Sedláček G3.A, 10. místo	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Jan Bolehovský
1.6.2026	Přednáška Mgr. Prokopa: Jak vytvořit poster	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová, Mgr. Jan Bolehovský

Projekty a dlouhodobé akce

Doba trvání	Název, pořadající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Předmět	Pedagog - garant
1. - 2. 9. 2025	Letní škola SOČ	FYZ CHE BIO	RNDr. Květa Sýkorová,

Doba trvání	Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Předmět	Pedagog - garant
	Soubor přednášek, WS a konzultací které vedla Mgr. Jelena Příplatová, Ph.D., evoluční bioložka a popularizátorka vědy z PŘF UK.		Mgr. Jan Bolehovský
23. 4. 2026	Den Země Žáci našeho gymnázia tradičně připravili pro děti ze školky Klubíčko na Grusově ulici tematické dopoledne věnované Dni Země. Celá akce se nesla v přátelské a hravé atmosféře a díky krásnému slunečnému počasí se většina programu mohla odehrávat venku. Studenti si pro malé návštěvníky nachystali pestrý program plný her, soutěží a tvořivých aktivit, které měly dětem přiblížit důležitost ochrany přírody. Děti se například zapojily do třídění odpadu, poznávaly rostliny a zvířata nebo si vyzkoušely jednoduché ekologické pokusy. Velký úspěch měly i stanoviště zaměřená na ochutnávku a rozpoznání potravin, bez možnosti vidění a lekce tance. Nechyběla ani kreativní část, během které si děti vyráběly drobné předměty z přírodních materiálů. Tato aktivita nejen rozvíjela jejich fantazii, ale zároveň jim ukázala, že i zdánlivě nepotřebné věci mohou dostat nový život.	BIO	Mgr. Plha

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Účastníci se pedagogové
9. 9. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Zuby moudrosti Přednáška MDDr. Mariany Kuksové věnované základním úkonům v ontodoncii. Teoretické principy byly ilustrovány na konkrétních kazuistikách z praxe. Závěrečná diskuze byla zaměřena na problematiku extrakce zubů moudrosti.	Mgr. Martin Sochor
23. 9. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Civilizační choroby Přednáška Mgr. Kataríny Chalásové, Ph.D., věnovaná problematice civilizačních chorob. Vysvětlena byla evoluční příčinnost jejich vzniku. Diskutovány byly hlavní oblasti související s jejich rozvojem – nedostatek pohybu, složení stravy, nekvalitní spánek a permanentní stres.	Mgr. Martin Sochor
30. 9. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Hematoonkologie II. Přednáška doc. RNDr. Ševčíkové věnovaná podrobnějšímu pohledu na klasifikaci krevních nádorových onemocnění. Prostor byl věnován jejich diagnostice, typickým projevům, metodám léčby a	Mgr. Martin Sochor

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Účastníci se pedagogové
	historickému vývoji procenta přežívání v souvislosti s pokrokem v léčbě.	
30. 9. 2025	Chemické hry, skládačky a stavebnice Přírodovědecká fakulta; Katedra učitelství a didaktiky chemie Univerzita Karlova	RNDr. Květa Sýkorová
7. 10. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Opiátová krize Přednáška Mgr. Davida Galušky, PhD. o historickém vývoji vztahu lidstva k opiátům a opioidům doplněná o nástin fyziologie účinku hlavních skupin látek a podstaty vzniku závislosti. Prostor byl věnován i významným současným kauzám	Mgr. Martin Sochor
07. 10. 2025	Co se o světě kolem nás můžeme dozvědět ze senzorů mobilu? (Ing. Mgr. Miroslav Staněk, Ph.D.; NPI Pardubice) Školení a workshop na možnosti senzorů v mobilu a jejich využití ve výuce.	Mgr. Karel Šild
14. 10. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Od bicyklu k extázi Přednáška Mgr. Davida Galušky, PhD. o experimentech vedoucích k objevu LSD a dalších drog. Rozbor Shulginovy stupnice charakterizující účinky drog.	Mgr. Martin Sochor
20. 10. 2025	genetické mutace u neslyšících – konzultace, MUDr. Radka Kremlíková Pourová, Ph.D., práce s USCS Genomem.	RNDr. Květa Sýkorová
4. 11. 2024	Juniorská akademie (MUNI): Geneticky podmíněné choroby Přednáška Mgr. Chalásové, Ph.D., věnovaná podstatě geneticky podmíněných chorob. Kromě vysvětlení základních pojmů a klasifikace geneticky podmíněných chorob byl značný prostor věnován problematice řešení typových genetických příkladů.	Mgr. Martin Sochor
11. 11. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Zubní chirurgie Přednáška doc. MUDr. et MUDr. Vojtěcha Peřiny, Ph.D., o základních chirurgických zákrocích v dutině ústní. Převážná část přednášky byla věnována problematice extrakce osmiček a moderním přístupům, které tento zákrok nahrazují. Prostor byl věnován i problematice léčby nádorů a kosmetické chirurgii anatomických anomálií.	Mgr. Martin Sochor
19. 11. 2025	První pomoc Workshop věnovaný praktickému nácviku základních technik při poskytování první pomoci – šlo především o zástavu krvácení a srdeční masáž.	Mgr. Martin Sochor
20-22. 11. 2025	Zpátky do lavic, víkendové přednášky pro učitele.	Mgr. Martin Plha
25. 11. 2025	Cesta léku – od molekuly po tabletu-Lékařská fakulta MU	RNDr. Květa Sýkorová
12. 12. 2025	Experimenty z přírodních věd v domácím prostředí	RNDr. Květa Sýkorová

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Účastníci se pedagogové
	Přírodovědecká fakulta; Katedra učitelství a didaktiky chemie Univerzita Karlova	
2. 1. 2026	Fascinující svět imunitního systému: ochránce, který někdy zradí - Lékařská fakulta MU	RNDr. Květa Sýkorová
6. 1. 2026	Juniorská akademie (MUNI): Fascinující svět imunitního systému Přednáška Mgr. Chalásové, Ph.D., pojednávající o fyziologii imunitního systému a principech imunitních reakcí. Prostor byl věnován i charakteristice známých onemocnění imunitního systému.	Mgr. Martin Sochor
30. 01. 2026	Poslední let raketoplánu Challenger (Halousek M., Hvězdárna Pardubice) Přednáška věnovaná misím raketoplánů, zejména pak příčinám a důsledkům tragické havárie raketoplánu Challenger.	Mgr.Karel Šild
27. 2. 2026.	Efektní experimenty z přírodních látek a biochemie, Lektoři Dr. Luděk Míka a Dr. Simona Petrželová. Kurz realizován na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v laboratoři UCHLAB (laboratoř Katedry učitelství a didaktiky chemie)	RNDr. Květa Sýkorová
Leden-březen 2026	Pokroky v biologii Cyklus on-line přednášek věnovaných tématům z aktuálního ročníku Biologické olympiády. Přehled přednášek: doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc. - Biodiverzita virů RNDR. Jaroslav Nunvář, Ph.D. – Biodiverzita prokaryot Prof. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. – Biodiverzita protist doc. Mgr. Ondřej Koukol, Ph.D. – Biodiverzita hub Mgr. Ondřej Korábek, Ph.D. – Měkkýši Mgr. Albert Damaška, Ph.D. – Členovci Mgr. Kateřina Bezányiová – Strunatci doc. Mgr. Jana Kulichová, Ph.D. – Řasy a fotosyntetizující protista Mgr. Marek Slovák, Ph.D. – Fylogeneze a systém cévnatých rostlin	Mgr. Martin Sochor
3. 3. 2026	Juniorská akademie (MUNI): Krev Přednáška Mgr. Kateřiny Vaňatkové o charakteristice krve jako trofické tkáně. Připomenuty byly jednotlivé typy krevních elementů a jejich funkce. Diskutována byla problematika transfuze krve.	Mgr. Martin Sochor
10. 3. 2025	Juniorská akademie (MUNI): Tajemství ukrytá v kostech Přednáška Mgr. Kateřiny Vaňatkové. V první části byla připomenuta základní charakteristika kosterní	Mgr. Martin Sochor

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Účastníci se pedagogové
	soustavy. Druhá, prakticky laděná část, byla věnována vyhodnocení konkrétních kosterních nálezů.	
7.-10. 5. 2026	Botanický kurz	Mgr. Martin Plha

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise

Skvělý úspěch našich SOČkařů v Ústředním kole SOČ 2025/2026

Studenti gymnázia bojovali v konkurenci 91 prací o postup z Pardubického kraje. Fantastickým a rekordním úspěchem byla pak nominace šesti prací do 48. ročníku Celostátní přehlídky Středoškolské odborné činnosti (SOČ) 2026, která proběhla ve dnech 12. až 14. června 2026 v Olomouci. Konkrétní výsledky jsou uvedeny výše v aktivitách komise. Všem zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci školy i Pardubického kraje.



Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky

Předseda komise: Mgr. Martin Sochor

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
11. 9. 2025	Rizika finanční negramotnosti Přednáška Ing. Jiřího Nožičky, Ph.D., o významu finanční gramotnosti. Kromě základních pojmů současné finanční	MAT	Mgr. Klempířová

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)	Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové																								
	matematiky byli žáci seznámeni i s řadou odstrašujících příkladů z praxe.																										
7. 11. 2025 21. 11. 2025	Přípravný seminář k domácímu kolu MO (kategorie A) Tradiční kurz pořádaný studenty Matematicko-fyzikální fakulty UK, Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské ČVUT a organizátory Matematického korespondenčního semináře. Akce se za gymnázium účastnil Štěpán Hladík (G3.A)	MAT	Mgr. Sochor																								
12. 11. 2025	Mathematikolympiade (Runde 2) Organizační zajištění německé varianty matematické olympiády pro studenta 2. ročníku, který je na našem gymnáziu na roční studijní stáži.	MAT	Mgr. Sochor																								
25. 11. 2025	Internetová matematická soutěž Mathing Školní kolo oblíbené týmové soutěže. Za naši školu se zúčastnil 1 tým složený z žáků 2. – 4. ročníku. Kvůli technické chybě při odevzdání úloh se tým bohužel neumístil.	MAT	Mgr. Sochor																								
2. 12. 2025 9. 12. 2025	Matematická olympiáda (kategorie A) Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční matematické soutěže. Účast 2 žáků, přičemž M. Čapek (G4.C) postupuje do krajského kola.	MAT	Mgr. Sochor																								
13. 1. 2026	Matematická olympiáda (kategorie A) Krajské kolo, jehož se účastnil M. Čapek (G4.C). Obsadil 9. místo.	MAT	Mgr. Sochor																								
20. 1. 2026 27. 1. 2026	Matematická olympiáda (kategorie B) Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční matematické soutěže. Účast 1 žáka, postup do krajského kola.	MAT	Mgr. Sochor																								
20. 1. 2026 27. 1. 2026	Matematická olympiáda (kategorie C) Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční matematické soutěže. Účast 2 žáků, postup do krajského kola.	MAT	Mgr. Sochor																								
13. 3. 2026	Náboj 2026 Účast dvou týmů (kategorie Junior i Senior) v oblíbené soutěži. Tým v kategorii Junior obsadil 38. místo, tým v kategorii Senior 61. místo.	MAT	Mgr. Sochor																								
20. 03. 2026	Matematický klokan 2026 Výsledková listina za školu i umístění v rámci okresu Pardubice a Pardubického kraje je v tabulce, soutěže se zúčastnilo 26 žáků v kategorii Junior a 9 žáků v kategorii Student. JUNIOR <table><tr><th>tř.</th><th>jméno</th><th>b.</th><th>škola</th><th>okres</th><th>kraj</th></tr><tr><td>G2.B</td><td>Philip Benkenstein</td><td>95</td><td>1.</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>G2.B</td><td>Jáchym Kincl</td><td>92</td><td>2.</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>G1.C</td><td>Viktorie Kembická</td><td>84</td><td>3.</td><td>-</td><td>-</td></tr></table> STUDENT	tř.	jméno	b.	škola	okres	kraj	G2.B	Philip Benkenstein	95	1.	-	-	G2.B	Jáchym Kincl	92	2.	-	-	G1.C	Viktorie Kembická	84	3.	-	-	MAT	Mgr. Šild
tř.	jméno	b.	škola	okres	kraj																						
G2.B	Philip Benkenstein	95	1.	-	-																						
G2.B	Jáchym Kincl	92	2.	-	-																						
G1.C	Viktorie Kembická	84	3.	-	-																						

Datum	Aktivita (místo konání a stručný popis)						Předmět	Garant akce, účastníci se pedagogové
	tř.	Jméno	b.	škola	okres	kraj		
	G4.C	Boleslav Peřina	96	1.	3.	-		
	G3.B	Filip Bunčeka	84	2.	-	-		
	G4.C	Radim Kopešně	81	3.	-	-		
31. 3. 2026	Krajské kolo Matematické olympiády (kategorie B, C) Účast 2 žáků gymnázia. Daniel Balog (G1.C) obsadil 12. místo, Jan Bojčuk (G2.B) obsadil 8. místo.						MAT	Mgr. Sochor
Únor – květen 2026	Prezentační 2026 Letošními tématy této vyhlášené prezentační soutěže bylo „A pak už nic“ a „Přirozeně nepřirozené“. Tým Historici ve složení Kateřina Mikulášová a David Spálenský (oba G2. C), reprezentující naše gymnázium, zpracoval první z uvedených témat, konkrétně se konkrétně na dění po 17. listopadu 1989, čímž chtěl upozornit na to, že přerod totalitního do demokratického státu dal mnoho lidem velké množství práce a nestal se během jediného dne. Zároveň upozornit na potřebu stále pečovat o svobodu a demokracii. Tento nadějný tým dokázal i přes silnou konkurenci zvítězit, a postoupit tak do Grandfinále, které se konalo 23. 5. na Vysoké škole Škoda Auto v Mladé Boleslavi.						napříč předměty	Mgr. Voltr

Projekty a dlouhodobé akce

Doba trvání	Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Pedagog - garant
Celoročně	„Matika Česku“ Nový projekt na podporu výuky matematiky v ČR. Naše gymnázium se zapojilo do druhé výzvy v podobě kroužku matematiky. Více o projektu na https://www.matikacesku.cz/ . Realizace se rozběhla od září 2025. Dosavadní aktivity v rámci projektu: 4. 6. 2025 – Úvodní kulatý stůl: zahajovací konference, vytyčení hlavních cílů, seznámení se s týmem 18. 8. 2025 – Celodenní konference a workshop 16. 1. 2026 – Monitorovací konference činnosti za první pololetí 19. 5. 2026 – Monitorovací konference činnosti za druhé pololetí 5. 6. 2026 – Výroční konference 22. 6. 2026 – Matematická únikovka Od 5. 9. 2025 zahájeny pravidelné schůzky kroužku na našem Gymnáziu.	Mgr. Sochor
Celoročně	Kraj pro bezpečný internet	Mgr. Voltr Mgr. Zapletal
Celoročně	IT fitness	Mgr. Voltr

Doba trvání	Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a stručný popis	Pedagog - garant
		Mgr. Zapletal
Celoročně	Se zájemci z řad žáků všech ročníků se věnujeme zajímavým otázkám z historie matematiky, nadstandardním tématům i úlohám z různých matematických soutěží. Schůzky probíhaly po celý školní rok 2025/2026 každý pátek v učebně matematiky. Lektoři byli vždycky příjemní a nápomocní a musím říct, že vždy panovala přátelská atmosféra. Vždy jsem se tak na nové setkání těšil. Tím, že navíc setkání trvala zpravidla dvě hodiny, tak jsme měli šanci stihnout i více věcí a zabrousit do tématu trochu více do hloubky.“	Mgr. Sochor

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Datum	Další vzdělávání pedagogických pracovníků (Místo konání a stručný popis, výstup apod.)	Pedagog - garant
Červenec 2025	Ing. Matěj Dostál, Ph.D.: Matematická logika Kurz věnovaný základům výrokové a predikátové logiky. Skládal se z 12 přednášek. Kromě obecného pohledu na konstrukci logických systémů jsem si osvojil práci s úsudky.	Mgr. Sochor
4. 9. 2025	Mgr. Marek Škultéty: Generativní AI ve výuce matematiky Prakticky laděný kurz seznamující s možnostmi využití AI ve výuce matematiky. Hlavní část byla věnována aplikaci ChatGPT pro generování příprav, alternativních variant testů a dalších činností. Zdůrazněna nutnost kontrolovat získané produkty AI (jazykově, didakticky i odborně).	Mgr. Sochor Mgr. Vinklářová
26. 9. 2025	Doc. RNDr. Jaroslav Seibert, CSc.: Benfordův zákon Přednáška o zajímavém fenoménu datové analýzy. Po historickém pozadí vysvětlena konstrukce matematického modelu, díky kterému bylo odvozeno Benfordovo rozdělení pravděpodobnostní. V závěru přednášky byl prostor věnován praktickým aplikacím – především v oblasti falsifikace dat.	Mgr. Sochor
26. 9. 2025	Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D.: Projevy bohatství při objevování matematiky Přednáška o formách objevování v matematice se zaměřením na konceptuální porozumění matematické teorie. Rozbor aktuálních výsledků pedagogického výzkumu na katedře UHK.	Mgr. Sochor
9. 10. 2025 6. 11. 2025 24. 11. 2025	doc. RNDr. Jana Kopfová, Ph.D.: Úlohy z Matematické olympiády kategorie A On-line workshopy pro garanty MO ilustrující metody práce se studenty při přípravě na Matematickou olympiádu.	Mgr. Sochor
19. 03. 2026	Mgr. Harbich: Užití AI ve výuce Workshop zaměřený na práci s umělou inteligencí a možnosti jejího využití ve výuce.	Mgr. Harbich Mgr. Voltr Mgr. Zapletal Mgr. Sochor Mgr. Klempířová
27. 5. 2025	Filip Jelínek: Generativní umělá inteligence pro učitele Základní kurz seznamující s aplikacemi vybraných nástrojů umělé inteligence a jejich implementace do výuky. Obsahem kurzu bylo	Mgr. Sochor

	generování promptu pro ChatGPT, generování obrázků prostřednictvím umělé inteligence a tvorba prezentací pomocí AI.	
9. 12. 2025	Vítek Škop: Metodika aktivní matematiky Vividbooks Představení digitálního portfolia řady učebnic Vividbooks, ukázka on-line prostředí, které mají uživatelé k dispozici. Sdílení zkušeností aktivních uživatelů.	Mgr. Sochor
21. 1. 2026	Mgr. Tomáš Chrobák: Jak diferencovat v matematice Interaktivní workshop zaměřený na tvorbu gradovaných úloh. Ukázka on-line prostředí vhodných pro diferenciaci práce studentů v hodinách.	Mgr. Sochor

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise

Matematická úniková hra

V úterý 23. 6. 2026 si na našem gymnáziu mohli zájemci vyzkoušet matematickou únikovou hru, která byla připravena ve spolupráci s nadačním fondem Matika Česku, pod jehož záštitou se každý týden ve škole konal i kroužek orientovaný na žáky s hlubším zájmem o matematiku. Do únikové hry se zapojilo hned 8 týmů sestavených z žáků napříč všemi ročníky. Soutěžící si poměřili síly nejen v matematice, ale také v logice či lingvistice. Vítězně z tohoto klání pak vyšel tým Sochyho gilotina (ve složení J. Bojčuk G2.B, A. Steklý G2.B, P. Benkenstein G2.B a D. Balog 1.C), který vyžrál na rekordních 30 úloh z 38 zadaných. Děkuje všem žákům za účast a těšíme se na další podobnou aktivitu.



Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport

předseda komise Mgr. Martin Plha

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Kdo se účastnil a pedagog - garant
11.1. – 18.1. 8.3. –15.3. 2026	Lyžařský kurzy pro třídy G1.A, G1.B, G1.C Pec pod Sněžkou Cíl akce : zdokonalení dovedností našich studentů ve sjezdovém, běžeckém lyžování a snowboardingu	Mgr. Martin Plha Mgr. Martina Pešková Mgr. Jaroslav Macek Mgr. Darja Pejchalová Bc. Ondřej Hátle
30.5-6.6. 2026	Pecka, Sportovní kurz pro druhé ročníky Kurz je zaměřený na zdokonalování herních dovedností v míčových hrách. Kurz je také zaměřen na zvládnutí orientace podle mapy jak ve dne, tak v noci.	Mgr. Martin Plha Mgr. Marek Procházka Mgr. Martina Pešková Mgr. Darja Pejchalová Mgr. Tomáš Voltr

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Kdo se účastnil a pedagog - garant
Září - květen 2025 - 2026	Olympiáda středních škol. Celkové umístění Olympiády: dívky 2. místo, chlapci 2. místo. Největší úspěchy: postup do celostátního finále ve florbale dívek i chlapců a v basketbale dívek. Republikové finále Středoškolské ligy ve frisbee ultimate .	

Projekty a dlouhodobé akce

Doba trvání	Aktivita	Garant
21. 1. 2026	Subterra Cup – florbal chlapci – krajské finále - Chrudim	Mgr. Pešková
11.4. 2026	Pardubický vinařský půlmaraton – 2. místo	Mgr. Pejchalová
4.6. 2026	Streetball Olomouc	Mgr. Pejchalová

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Datum	Další vzdělávání pedagogických pracovníků (Místo konání a stručný popis, výstup apod.)	Kdo se účastnil pedagog
10.12. 2025	Přednáška od PhDr. Mariana Jelínka, Ph.D – Car coaching Univerzita Pardubice	Mgr. Martina Pešková

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:

Úspěchy žáků v ultimate frisbee

Tým naší školy se v posledních letech účastní série turnajů v ultimate frisbee. V současné době je tato hra velice populární mezi mládeží, i proto, že týmy jsou smíšené. Účast na turnajích je pro studenty příležitostí poměřit síly s ostatními školami, získat nové zkušenosti a reprezentovat své gymnázium v duchu fair play. Tento týmový sport rozvíjí nejen sportovní dovednosti a fyzickou kondici, ale také spolupráci, komunikaci a týmového ducha.



Garant za pedagogy Mgr. Jan Bolehovský

Spolek přátel gymnázia se aktivně podílí na podpoře chodu školy, na zajišťování sportovních i vzdělávacích aktivit žáků gymnázia a zlepšování celkových podmínek v rámci volnočasového vybavení školy. V souladu se zákonem funguje Spolek přátel gymnázia jako zapsaný spolek registrovaný u Krajského soudu v Pardubicích.

V období maturitních zkoušek Spolek přátel gymnázia zajišťuje knižní odměny pro žáky, kteří maturují s vyznamenáním, desky na maturitní vysvědčení i pronájem sálu, v němž probíhá slavnostní předání vysvědčení.

Kromě těchto pravidelně se opakujících akcí **pomáhá Spolek finančně při zajištění většiny preventivních programů, realizaci spolupráce se zahraničními partnerskými školami, účasti našich studentů na sportovních soutěžích (startovné, cestovné...), dále přispívá na ceny při sportovních soutěžích v rámci letního kurzu.** Podílí se na projektové činnosti gymnazistů prostřednictvím studentské rady, aktuálně ve školním roce Spolek financoval odměny pro studentskou olympiádu MozOl. Finančně také podporuje nákup **učebních pomůcek a vybavení** pro žáky.

Každý rok Spolek přátel **finančně zajišťuje nadstandardní cloudové řešení Google Workspace for Education ve verzi Teaching and Learning Upgrade, přispívá na vylepšení prostředí školy.**

V období leden – duben 2026 Spolek organizoval pro uchazeče o studium **Přípravný kurz** pod vedením zkušených lektorů. V 9 distančních lekcích měli zájemci možnost prohloubit svoji přípravu v matematice a českém jazyce.

Děkujeme Spolku za spolupráci a veškerou podporu.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo významným prvkem v činnosti učitelů školy i ve školním roce 2025/2026. A to jak v rámci vlastního vzdělávání, tak v rámci vedení kurzů a přednášek pro pedagogy na rozmanitých vzdělávacích fórech.

Ředitel školy je členem Asociace ředitelů gymnázií ČR; dále Rady pro spolupráci s praxí Pedagogické fakulty UHK. Ve školním roce 2025/2026 absolvoval řadu kurzů dalšího vzdělávání a jako koordinátor ICT vedl řadu workshopů pro pedagogy gymnázia.

Pedagogický sbor je od konce školního roku 2023/2024 plně kvalifikovaný v oblasti specializovaných činností.

Výčet seminářů a vzdělávacích akcí učitelů školy je součástí popisu činností jednotlivých předmětových komisí školy. Vedení kladlo velký důraz na skupinová DVPP přímo na půdě gymnázia.

Zapojení školy do projektů a partnerství

Jako každý rok, i letos se náš pěvecký sbor představil na Staročeské polabinské pouti v září 2025. I letos se našim žákům podařilo dát dohromady dostatek materiálů pro vydání studentského časopisu The Mozart Times. Témata byla opět rozmanitá a zabývali jsme se nejen aktuálním děním.

Naše škola se úspěšně účastnila výstav Schola Bohemia, Přehlídky středních škol Muzeum Chrudim a Hitparády škol a zaměstnavatelů Parádního kraje 2025.



Během školního roku 2025/2026 se naše škola opět zapojila do charitativního projektu s názvem Srdíčkový den. K prodeji nám byly rozdány drobné předměty, jejichž koupí bylo možné přispět na podporu vážně nemocných dětí. Výtěžek je určen na pomoc těžce handicapovaných dětí.



Poradenská, metodická a informační činnost:

- Poradenská činnost je na gymnáziu realizována jako výchovné a kariérové poradenství. V rámci kariérové poradenství žákům poskytujeme služby v otázce profesní přípravy, vhodného výběru VŠ a budoucího povolání. Veškeré informace o dalších možnostech studia a profesního rozvoje žákům předáváme elektronicky pomocí školního informačního systému nebo dále také prostřednictvím letáků na nástěnkách, která je umístěna v mezipatře a je tak dostupná pro všechny. Výchovný poradce poskytuje celoročně poradenskou činnost pro zákonné zástupce žáků a žáky při řešení jejich studijních a osobních problémů. Vzhledem k tomu, že v poslední době přibývá závažných problémů, obracíme se na Pedagogicko-psychologickou poradnu v Pardubicích (PPP), případně na Magistrát města Pardubic – odbor sociálních věcí, Policii ČR a na částečný úvazek u nás pracuje školní psycholog Mgr. Karolína Čermáková. Díky tomu může celé školní poradenské pracoviště efektivně pracovat. Výchovný poradce dále úzce spolupracuje s metodikem prevence Mgr. Michaelou Lavo.
- Ve škole pracuje zcela samostatná studentská rada. Žáci si sami vytvořili stanovy, podle kterých se jejich činnost řídí. Schází se pravidelně ve studentské místnosti, v případě nutnosti zvou k setkáním i vedení školy.

Počet mimořádně nadaných žáků s IVP	7
Počet žáků s SPU PO2	6
Počet žáků s SPU PO3	1
IVP pro sportovce	8
Počet PPLP PO1	5

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ

Datum	Aktivita (Místo konání a stručný popis)	Garant
Září – červen 2026	Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních studijních plánů pro sportovce	Mgr. Soňa Chalupová
Září – červen 2026	Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních studijních plánů pro mimořádně nadané žáky	Mgr. Soňa Chalupová
Září – červen 2026	Koordinace žáků s PO 2. stupně	Mgr. Soňa Chalupová
Září – červen 2026	Vytvoření a průběžná kontrola plánů pedagogické podpory	Mgr. Soňa Chalupová

Září – červen 2026	Předávání informací z vysokých škol prostřednictvím EduPage a nástěnky v mezipatře	Mgr. Soňa Chalupová
Září – červen 2026	Individuální setkání s žáky ohledně výběru budoucí profese	Mgr. Soňa Chalupová
15. 9. 2025	Učební styly – workshop G1.A, G1.B, G1.C	Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. Karolína Čermáková, Mgr. Michaela Lavo
18. 9. 2025	Setkání VP - aktuality	Mgr. Soňa Chalupová
16. 10. 2025	Setkání VP ZŠ a představitelů středních škol - aula	Mgr. Petr Harbich, Mgr. Soňa Chalupová
17. 10. 2025	Schola Bohemia – přehlídka středních škol	Vybraní pedagogové a vedení školy, výchovný poradce
27. 11. 2025	Školení VP – problematika žáků cizinců	Mgr. Soňa Chalupová
15. 1. 2026	Školení VP – programy pro nadané žáky	Mgr. Soňa Chalupová
21. 1. 2026	GAUDEAMUS – PRAHA studenti G3.A, G3.C	Mgr. Soňa Chalupová
27. 2. 2026	Volba seminářů pro budoucí třetí ročník	Vedení školy, výchovný poradce
12. 3. 2026	Školení VP – případová setkání	Mgr. Soňa Chalupová
13. 3. 2026	Přednáška Úřad Práce – aula gymnázia 3. ročník	Mgr. Soňa Chalupová

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí.

30. června 2026

Mgr. Soňa Chalupová

- Cílem našeho preventivního programu bylo udržení široké nabídky preventivních programů reagujících na nové formy rizikového chování pro žáky, prohloubení spolupráce třídních učitelů se ŠPP, vzdělávání pedagogického sboru v oblasti prevence i mimo ni, udržení dobré spolupráce školy a rodiny v oblasti prevence a získání finančních prostředků na úhradu preventivních aktivit.
- Napříč předměty a ročníky docházelo k implementaci různých tematických bloků zaměřených na prevenci nežádoucích sociálních jevů.
- Pro podporu dobrého klimatu školy byla zabezpečena pestrá nabídka mimovýukových akcí a aktivit pro studenty.
- Školní metodička prevence spolupracovala se školním psychologem, ostatními členy ŠPP a pedagogickým sborem, včetně třídních učitelů a vedení.
- Metodička prevence zahájí akreditované studium k výkonu specializovaných činností v následujícím školním roce.

- **Další vzdělávání metodika prevence:**

Intervize pro učitele

Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje

- Psychiatrické minimum pro pedagogy
- Přejížděvé rituály ve školství – nástroj nespecifické prevence
- Mluvit o vztazích a sexu není tabu

Práce se vztahy a emocemi v pedagogické praxi v prevenci poruch duševního zdraví

Pedagog a duševní zdraví: jednoduché cesty k větší pohodě

Podpora žáka s psychickými problémy

Digitální rodičovství: Prevence a vzdělávání v oblasti technologických závislostí

Kratom u dospívajících

- **Další vzdělávání a podpora pedagogů:**

AMOK – Ochrana měkkých cílů

Teambuilding

První pomoc

Monitorovací dotazníky s třídními učiteli

Rozšiřování digitálního katalogu a databáze podpůrných materiálů a metodik pro učitele

Rozšíření knihovního fondu v oblasti prevence a sebezrovoje

Rozesílání nabídek DVPP

Podpůrné konzultace a rozhovory

- **Komunikace s rodiči:**

Rozeslání informací na téma školního poradenského pracoviště

Rozeslání informací ohledně chystaných preventivních programů

Rozeslání infografik na téma vysvědčení

1. ročník

- v prvních ročnících jsme se snažili navodit příjemné psychosociální klima ve třídách a zaměřili jsme se na prevenci šikany (adaptační kurz, Cesta z cesty - začátek, třídnické hodiny)
- snažili jsme se předcházet vyhoření a úzkostem programem zaměřeným na učební styly a strategie
- pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty
- zapojili jsme se do spolupráce s policejním preventistou pro územní odbor Pardubice skrze preventivní program Trestní odpovědnost mládeže
- podpořili a rozvíjeli jsme preventivní znalosti a dovednosti žáků v oblasti chování v krizových situacích skrze program BOZP (Kacu Group)
- žákům byla dána možnost si vyslechnout přednášku o homosexualitě jako evoluční adaptaci (Mgr. Lenka Příplatová)
- rozvíjeli jsme vědomosti studentů v oblasti kybernetické bezpečnosti (Kraje pro bezpečný internet)

2. ročník

- pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty
- pracovali jsme na tmelení kolektivu (třídnické hodiny) a prevenci šikany
- spolupracovali jsme s centrem Anabell v rámci prevence poruch příjmu potravy
- spolupracovali jsme s Petrem Harazinem v rámci prevence alkoholových závislostí
- motivovali jsme žáky k toleranci skrz program zaměřený na LGBTQ+ tematiku (Mezipatra)
- žákům byla dána možnost si vyslechnout přednášku o homosexualitě jako evoluční adaptaci (Mgr. Lenka Příplatová)
- podpořili a rozvíjeli jsme preventivní znalosti a dovednosti žáků v oblasti chování v krizových situacích skrze program BOZP (Kacu Group)

3. ročník

- pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty
- pracovali jsme na tmelení kolektivu (třídnické hodiny)

- otevřeli jsme téma duševního zdraví mládeže v rámci prevence sebevražedného chování a depresí ve spolupráci s Bc. Živčákovou
- snažili jsme se vést studenty k tomu, aby věnovali pozornost bezpečnému sexu a konsentu (SKP Centrum Free klub – Dělej to bezpečně)
- žákům byla dána možnost si vyslechnout přednášku o homosexualitě jako evoluční adaptaci (Mgr. Lenka Příplatová)
- podpořili a rozvíjeli jsme preventivní znalosti a dovednosti žáků v oblasti chování v krizových situacích skrze program BOZP (Kacu Group) a následný praktický AMOK nácvik (Kacu Group)

4. ročník

- pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty i studentů v sebe sama
- intenzivně jsme podporovali duševní pohodu maturantů a snažili se jim vytvořit vhodné podpůrné prostředí pro zvládnutí maturitních zkoušek
- podporovali jsme zájem žáků o seberozvoj skrze kroužek psychologie
- informovali jsme žáky o rizicích finanční negramotnosti (Ing. Nožička, Ph.D.)
- žákům byla dána možnost si vyslechnout přednášku o homosexualitě jako evoluční adaptaci (Mgr. Lenka Příplatová)

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ – REALIZOVANÁ A PŘIJATÁ OPATŘENÍ K ŘEŠENÍ A PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ

Datum	Aktivita (Garant, bližší informace)	Cílová skupina
2. - 4. 9. 2025	Preventivní program – Adaptační kurz pro první ročník (třídní učitelé, školní psycholožka; Čenkovice, Schooltrip.cz)	G1.A, B, C
8. – 12. 9. 2025	Zájezd - Skotsko	G3.B, C G4.A, B, C
11. 9. 2025	Preventivní program – Rizika finanční negramotnosti (Ing. Nožička)	G4.A, B, C
15. 9. 2025	Preventivní program – Učební styly a strategie (Mgr. Chalupová, Mgr. Lavo, školní psycholožka)	G1.A, B, C
15. 9. 2025	Srdíčkový den (G3.C)	Celá škola
1. 10. 2025	Preventivní program – Alkohol (Petr Harazin)	G2.A, B, C
6. – 17. 10. 2025	Zájezd a výměnný pobyt - Francie	G2.C G3.C
17. 10. 2025	Svačinky (G4.B)	Celá škola
3. 11. 2025	Mozart Halloween (Studentská rada)	Celá škola
3. 11. 2025	Svačinky (G4.C)	Celá škola

Datum	Aktivita (Garant, bližší informace)	Cílová skupina
14. 11. 21. 11. 28. 11. 2025	Preventivní program – Dělej to bezpečně (SKP Centrum Free klub)	G3.A, B, C
10. - 11. 11. 2025	Den veteránů (Studentská rada)	Celá škola
25. 11. 26. 11. 2025	Preventivní program – Cesta životem (PPP Ústí nad Orlicí, třídní učitelé)	G1.A, B, C
27. 11. 2024	Svačinky (G4.A)	Celá škola
3. 12. 4. 12. 2025	Preventivní program - Šikana (Mgr. Lavo)	G2.A, B, C
9. 12. 2025	Preventivní přednáška – Homosexualita jako evoluční adaptace (Mgr. Lenka Příplatová)	Celá škola
18. 12. 2025	Tématický den (Rovnováha)	Celá škola
18. 12. 2025	Memoriál L. Vaňka	Celá škola
19. 12. 2025	Vánoční akademie	Celá škola
6. 1. 2026	Preventivní program – Gender kolem nás (Mezipatra)	G2.A, B, C
11. – 18. 1. 2026	Lyžařský kurz (Mgr. Macek, Mgr. Pešková, Mgr. Pejchalová, Mgr. Hátle)	G1.A, B, C
22. 1. 2026	Filmové odpoledne (PhDr. Beníšek, Ph.D.)	Celá škola
5. 2. 2026	Den bez mobilů (Studentská rada)	Celá škola
7. 2. 2026	Ples gymnázia	Celá škola
16. – 18. 2. 2026	Týden wellbeingu: Mozartova výzva (Mgr. Lavo)	Celá škola
23. 2. 2026	Růžičkový den (Studentská rada)	Celá škola
24. 2. 2026	Připomenutí války na Ukrajině (Studentská rada)	Celá škola
26. 2. 2026	Filmové odpoledne (Mgr. Špínková)	Celá škola
2. 3. 16. 3. 2026	Preventivní program – Poruchy příjmu potravy (Anabell)	G2.A, B, C
8. - 15. 3. 2026	Lyžařský kurz (Mgr. Plha)	G1.A
23. 3. 2026	Srdíčkový den (G2.A)	Celá škola
27. 3. 2026	Svačinky (G3.A)	Celá škola
7. 4. 2026	Preventivní program – Právní povědomí (Krajský metodik prevence PČR)	G1.A, B, C
9. 4. 2026	Svačinky (G3.C)	Celá škola
23. 4. 2026	No Backpack Day (Studentská rada)	Celá škola
10. - 24. 4. 2026 (4. -17. 12. 2025)	Zájezd a výměnný pobyt – Tchaj-wan	Celá škola

Datum	Aktivita (Garant, bližší informace)	Cílová skupina
24. 4. 2026	Svačinky (G3.B)	Celá škola
13. 5. 2026	Den osobností (Mgr. Klempířová)	Celá škola
19. 5. - 20. 5. 2026	MOZOL	G1.-3.A, B, C
26. – 27. 5. 2026	Preventivní program – BOZP (Kacu group)	G1.-3.A, B, C
28. – 29. 5. 2026	Preventivní program – Vezmi depresi na kafe (Štěpánka Živčáková, Jan Wagneter, Mgr. Lavo)	G3.A, B, C
1. – 3. 6. 2026	Sportovní kurz (Mgr. Plha, Mgr. Procházka, Mgr. Pešková, Mgr. Pejchalová)	G2.A, C
3. – 5. 6. 2026	Sportovní kurz (Mgr. Plha, Mgr. Procházka, Mgr. Voltr)	G2.B
23. 6. 2026	Preventivní program – AMOK (Kacu group)	G3.A, B, C
24. -26. 6. 2026	Školní výlety (třídní učitelé + doprovod z řad pedagogů)	G1.-3.A, B, C

Výše uvedené aktivity byly zaměřeny na specifickou i nespecifickou primární prevenci, převážně pak všeobecnou i selektivní, a podporu pozitivního sociálního klimatu školy.

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí.

Počet realizovaných preventivních programů ve školním roce 2025/2026 (školou i externími subjekty): 13

Adaptační kurz 1. ročníků

Termín: třídy G1.A, G1.B a G1.C 2. - 4. 9. 2025

Cíl a smysl kurzu:

Cílem tohoto kurzu bylo vzájemné seznámení nové třídy, vytvoření zdravého, nekonfliktního a přátelského kolektivu. Chceme tak napomoci k dobrému vztahu mezi žáky a učiteli gymnázia. Nedílnou součástí je i prevence rizikového chování. Projekt byl realizován formou her a aktivit zaměřených na vzájemnou spolupráci a pomoc, na překonávání překážek s cílem naučit se zaujmout k věci vlastní postoj. Kurzu se zúčastnili třídní učitelé a školní psycholožka. Zvolen byl program v Čenkovicích v Orlických Horách od společnosti Schooltrip.cz. Cílem mimo jiné bylo, aby se kurzu mohly účastnit všechny první ročníky najednou a vytvořil se dobrý vztah mezi žáky a učiteli - tomu byly přizpůsobené aktivity kurzu, do kterých se pedagogové i školní psycholožka zapojovali. Všeobecně byly aktivity zaměřené na překonávání překážek s cílem zaujmout k věci vlastní postoj. Žáci měli možnost vyzkoušet sami sebe a své hranice při noční hře a dalších outdoorových aktivitách. Kurz byl velmi přínosný a napomohl utváření pozitivních vazeb ve třídách. Kurz posloužil jako dobrý start a později byl doplněn návazným upevňovacím programem Cesta životem od PPP Ústí nad Orlicí realizovaným v listopadu.



Zpracovala: Mgr. Michaela Lavo

Interní audit

V oblasti hospodaření proběhl interní audit.

Ve škole je jmenován interní auditor (z pedagogického sboru) – Od 23. 6. 2011 vykonává tuto funkci Mgr. Jaroslav Macek (č.j. KrÚ 15219/2011 ze dne 14. 6. 2011).

V rámci plánu interního auditu – byly ověřovány tyto postupy:

Roční plán interního auditu odpovídá charakteru činnosti školy. V roce 2025 byl zaměřen na auditovanou oblast – kontrola cestovních náhrad.

Cíle auditu:

Cílem auditu byla kontrola vnitřních předpisů o poskytování cestovních náhrad, jejich dodržování a ověření evidence dokladů a jejich správné vyplácení.

Zjištěné poznatky a údaje:

Poskytování cestovních náhrad se řídí vnitřními předpisy o poskytování cestovních náhrad z 31. prosince 2012 s účinností od 1. ledna 2013. Tento předpis je vydán na základě zákona č. 262/2006Sb., zákoníku práce a vztahuje se na zaměstnance, kteří jsou v pracovněprávním vztahu se školou. Výši tuzemského stravného pro rok 2025 stanovuje vyhláška č. 475/2024 Sb., pro sazby zahraničního stravného vyhláška č. 373/2024 Sb. Upravuje se stravné i cena pohonných hmot.

Cestovní náhrady se poskytují zaměstnancům, kteří absolvují předem schválenou pracovní cestu. Jde o cesty na školení, porady, lyžařské kurzy, sportovní kurzy, adaptační kurzy, exkurze a výlety. Každý zaměstnanec, který uplatňuje nárok na poskytnutí cestovních náhrad, musí před cestou vyplnit cestovní příkaz. Po návratu doloží náklady na cestu a všechny další výdaje. Zaměstnanec obdrží příslušnou cestovní náhradu, doklady o proplacení jsou evidovány.

Závěr auditora:

V průběhu auditu, při kontrolách pokladních dokladů nebyly zjištěny žádné nedostatky, všechny výdaje byly správně doloženy a vždy byla správně určena výše cestovních náhrad.

Externí audit

Externí audit v podobě „Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příspěvkové organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 se sídlem Pardubice, Mozartova 449, 530 09 za účetní období od 01. 01. 2025 – 31. 12. 2025“ provedl Ing. Luděk Pelcl, daňový poradce a auditor.

Zpráva o účetní závěrce praví: „Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky příspěvkové organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2025, výkazu zisku a ztrát za rok končící 31. 12. 2025 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Výrok auditora:

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv příspěvkové organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 k 31. 12. 2025 v souladu s českými účetními předpisy.

Kontrolní činnost Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Pardubický kraj

V tomto roce kontrolní činnost KVS neproběhla.

Kontrolní činnost zřizovatele

Komplexní kontrola hospodaření, bezpečnosti a vedení pedagogické dokumentace probíhala v červenci 2026. K datu vydání VZ nebyly škole detailní závěry kontroly.

Inspekční činnost České školní inspekce

V lednu 2026 proběhla následná inspekční činnost ČŠI bez shledaných nedostatků.

Inspekční elektronické zjišťování výsledků vzdělávání České školní inspekce

V tomto roce elektronické zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI neproběhlo.

Kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje

V červnu 2026 proběhla kontrola održování povinností stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002.

Kontrolní činnost proběhla bez vážných nedostatků. Drobné nedostatky dle výsledků kontroly byly napraveny.

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2025

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle § 18 odst. 1. písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.

Počet písemných žádostí o poskytnutí informací a vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí v průběhu roku 2025: **0/0**

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části dle § 18 odst. 1. písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.

Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti v průběhu roku 2025: **0**

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu dle § 18 odst. 1. písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.

Počet přezkoumávaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnuté informace v průběhu roku 2025: **0**

4) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence - dle § 18 odst. 1. písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Počet poskytnutých licencí v průběhu roku 2025: **0**

5) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení dle § 18 odst. 1. písm. e) zákona č. 106/1999 Sb.

Počet stížností podaných podle § 16a v průběhu roku 2025: **0**

6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona dle § 18 odst. 1. písm. f) zákona č. 106/1999 Sb.

Počet dalších poskytnutých informací v průběhu roku 2025: **0**

Výroční zprávu zpracoval: Petr Harbich

Škola trvale rozvíjí pedagogickou práci, jejímž cílem je **kvalitní příprava budoucích studentů vysokých škol při respektování individuality každého žáka**. Snaží se vést studenty k respektu vůči základním hodnotám naší demokratické společnosti, svobodě a odpovědnosti za sebe sama, solidaritě s těmi, kteří ji potřebují, moudré toleranci a úctě k těm, kteří si ji zaslouží. **Cílem školy je zdravě sebevědomý absolvent, který se dokáže samostatně rozvíjet a uplatnit při studiích doma i v zahraničí**. Dbáme na další vybavení školy v rámci disponibilních finančních prostředků, nejen pro studenty gymnázia (vybavení výpočetní technikou, modernizace odborných učeben, atd.), ale i ke zlepšování pracovního prostředí pedagogů.

Trvalý je **zájem žáků o studium na našem gymnáziu**. Pro následující školní rok se ke studiu přihlásilo 167 uchazečů, z nichž 124 zvolilo naši školu s prioritou 1. Studium v 1. ročníku zahájilo 90 žáků. Tento výrazný zájem je potěšitelný i s vědomím, že úroveň uchazečů byla velmi vysoká. Je patrné, že škola si již získala značnou prestiž mezi pardubickou veřejností.

Škola si váží činnosti Spolku přátel gymnázia ve vztahu směřovaném zejména k maturitnímu plesu, sportovním soutěžím, odměnám pro nejlepší žáky školy, podpory při realizaci studentských projektů různého zaměření, i podílu na zlepšení celkového prostředí a vybavení školy.

Významnou pro komunikaci s žáky gymnázia byla opět **aktivní činnost Studentské rady**.

Na naší škole se opět uskutečnily **souvislé pedagogické praxe budoucích učitelů** - studentů fakult připravujících učitele.

Proces ukončení vzdělání – **maturitní zkouška** – se konala podle platné legislativy. K uchování kreditu MZK naše škola věnuje maximální pozornost profilové části MZK a dostatečným nárokům odpovídajícím požadavkům a úrovni absolventů gymnázia. **Většina žáků školy prokázala v rámci maturitní zkoušky vynikající úroveň**, o čemž svědčí i počet 38 maturantů s vyznamenáním. Podobně potěšitelný je i přehled oborů a vysokých škol, kde naši absolventi pokračují ve studiu.

Pokračujeme v důrazu na informovanost široké veřejnosti o dění ve škole (PR). Klíčové v tomto procesu jsou **webové stránky školy** (správcem je koordinátor ICT). Počet zveřejňování aktualit ze „života školy“ je snahou o co nejpestřejší obraz školy v očích veřejnosti. Díky tomu i díky přístupu pedagogů se daří posilovat pozici a renomé školy nejen v Pardubicích, ale i v širším regionu.

S finančním rozpočtem se škola již tradičně dobře vypořádala; hospodárné vynakládání prostředků umožnilo zlepšit vybavenost gymnázia; uspokojivým způsobem (v rámci platových limitů) byla zvládnuta i platová oblast pro zaměstnance školy; **škola zvládla hospodařit v příslušném kalendářním roce s vyrovnaným hospodářským výsledkem**. Díky finanční podpoře zřizovatele se dařilo realizovat řadu důležitých oprav a obměnu ICT prostředků školy.

Poděkování za zdárně ukončený školní rok 2025/2026 a hospodaření v kalendářním roce 2025 patří všem zaměstnancům školy (pedagogům i nepedagogickým pracovníkům). Poděkování za práci, jejímž cílem je kvalitní příprava žáků k vysokoškolskému studiu a současně trvalé vytváření významné pozice mezi ostatními středními školami v Pardubickém kraji, zejména gymnázii.

V Pardubicích dne 31. 8. 2026

Mgr. Petr Harbich v. r.
ředitel školy

Školská rada dne 14. září 2026 v souladu s § 168, odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2025/2026.

Mgr. Petra Pospíšilová v. r.
předsedkyně Školské rady

Výroční zpráva o hospodaření školy

1.1.2025 – 31.12.2025

OBSAH:

1. Příjmy
2. Výdaje hrazené prostřednictvím krajských normativů (mzdové, provozní, přímé, investiční a výdaje na rozvojové programy)
3. Informace o výsledcích kontrol
4. Kopie účetních výkazů - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha

1. Příjmy

DRUH PŘÍJMU	ČÁSTKA v Kč
Příspěvek od zřizovatele na provoz	6360068,00
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků reg. školství“ 33052	0,00
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků nereg. školství“ 33073	0,00
Posílení zdrojů na opravy z FI	962315,48
Transferový podíl	355620,40
Příspěvek od zřizovatele – program A3	14000,00
Příspěvek od zřizovatele – program P1	5000,00
Příspěvek od zřizovatele – program E	15000,00
Dotace z MŠMT – UZ 33353 – přímé NIV	37032190,00
Dotace doučování – UZ 33086	0,00
Dotace z EU – UZ 33092 - Šablony	645684,66
Příspěvek - Digi pomůcky	0,00
Příspěvek IT	498098,32
Ostatní výnosy	698102,85
Výnosy z pronájmů – nájemné	514532,00
Výnosy z pronájmů – energie	651896,00
Výnosy z prodeje služeb (školní kuchyň, ostatní výnosy)	5732425,40
CELKEM	53484933,11

2. Výdaje

Neinvestiční výdaje

DRUH VÝDAJE	ČÁSTKA v Kč
Mzdové náklady	28067794,00
Zákonné sociální pojištění	6906949,00
Zákonné zdravotní pojištění	2506541,00
Zákonné sociální náklady (FKSP)	387009,80
Odpisy	2793309,25
Náklady z DDM	1245399,84
Spotřeba energie	2956707,70
Oprava a údržba	1208159,60
Cestovné	224944,00
Náklady na reprezentaci	1771,00
Ostatní služby	1372263,77
Ostatní náklady z činnosti	20254,48
Spotřeba materiálu	5597737,29
Ostatní sociální náklady	194851,28
CELKEM	53483692,01
ROZDÍL	1241,10

Komentář k příjmům:

Všechny poskytnuté dotace byly použity v souladu s jejich účelem.

Zároveň nám vznikly příjmy za pronájem bytu školníka, za pronájem kantýny, ZUŠ Pardubice, EVC a za energie, služby pro organizace, které sídlí v naší budově (ZUŠ Pardubice – Polabiny, CCV Pardubice, PPK, EVC, kantýna a byt školníka) a také příjmy z nahodilých pronájmů auly, učeben a tělocvičen (malé a velké).

Gymnázium obdrželo neúčelové dary od firem a občanů EVC, Sanitka, In-line školička, Impresa, Buderovi a RNDr. K. Sýkorová v celkové výši 16.700 Kč.

Všem dárcům moc děkujeme a jsme vděční za jejich podporu gymnázia.

Komentář k výdajům:

K největším nákladům na chod školy patří opotřebení majetku ve formě odpisů, energie, z nichž největší díl je za teplo a v neposlední řadě materiál, kde největší položku tvoří samozřejmě potraviny do školní kuchyně.

Výdaje vzniklé v jednotlivých UZ byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí.

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl vyrovnaný (125,93 Kč), ve vedlejší hospodářské činnosti jsme dosáhli drobného zisku ve výši 1.115,17 Kč.

Informace o výsledcích kontrol

Kontrola OSSZ Pardubice plnění povinností v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna.

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna.



ROZVAHA

příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: **12 / 2025**

IČO: **48161063**

Název: **Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449**

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Období			
			Běžné		Minulé	
			Brutto	Korekce		Netto
AKTIVA CELKEM			224 132 637,89	42 278 876,86	181 853 761,03	180 760 833,06
A.	Stálá aktiva		211 986 810,84	42 278 876,86	169 707 933,98	169 854 541,81
I.	Dlouhodobý nehmotný majetek		632 482,68	632 482,68		
1.	Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje	012				
2.	Software	013				
3.	Ocenitelná práva	014				
4.	Povolenky na emise a preferenční limity	015				
5.	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek	018	632 482,68	632 482,68		
6.	Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek	019				
7.	Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek	041				
8.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek	051				
9.	Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji	035				
II.	Dlouhodobý hmotný majetek		211 354 328,16	41 646 394,18	169 707 933,98	169 854 541,81
1.	Pozemky	031	18 879 493,68		18 879 493,68	18 879 493,68
2.	Kulturní předměty	032				
3.	Stavby	021	165 966 332,46	21 219 150,40	144 747 182,06	145 104 983,43
4.	Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí	022	11 926 335,81	5 845 077,57	6 081 258,24	5 870 064,70
5.	Pěstitelské celky trvalých porostů	025				
6.	Drobný dlouhodobý hmotný majetek	028	14 582 166,21	14 582 166,21		
7.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	029				
8.	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	042				
9.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek	052				
10.	Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji	036				
III.	Dlouhodobý finanční majetek					
1.	Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem	061				
2.	Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem	062				

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Období		
			Běžné		Minulé
			Brutto	Korekce	
3.	Dluhové cenné papíry držené do splatnosti	063			
5.	Termínované vklady dlouhodobé	068			
6.	Ostatní dlouhodobý finanční majetek	069			
IV. Dlouhodobé pohledávky					
1.	Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé	462			
2.	Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů	464			
3.	Dlouhodobé poskytnuté zálohy	465			
5.	Ostatní dlouhodobé pohledávky	469			
6.	Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery	471			
B. Oběžná aktiva			12 145 827,05	12 145 827,05	10 906 291,25
I. Zásoby			354 066,81	354 066,81	285 009,09
1.	Pořízení materiálu	111			
2.	Materiál na skladě	112	354 066,81		285 009,09
3.	Materiál na cestě	119			
4.	Nedokončená výroba	121			
5.	Polotovary vlastní výroby	122			
6.	Výrobky	123			
7.	Pořízení zboží	131			
8.	Zboží na skladě	132			
9.	Zboží na cestě	138			
10.	Ostatní zásoby	139			
II. Krátkodobé pohledávky			3 136 509,54	3 136 509,54	3 155 302,04
1.	Odběratelé	311	258 209,46		129 734,00
4.	Krátkodobé poskytnuté zálohy	314	1 941 900,00		2 085 443,00
5.	Jiné pohledávky z hlavní činnosti	315			
6.	Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé	316			
9.	Pohledávky za zaměstnanci	335			
10.	Sociální zabezpečení	336			
11.	Zdravotní pojištění	337			
12.	Důchodové spoření	338			
13.	Daň z příjmů	341			
14.	Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění	342			
15.	Daň z přidané hodnoty	343			
16.	Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce	344			
17.	Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi	346			
18.	Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi	348			

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Období			
			Běžné		Minulé	
			Brutto	Korekce		Netto
28.	Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery	373				
30.	Náklady příštích období	381	242 987,25		242 987,25	231 474,77
31.	Příjmy příštích období	385	19 224,83		19 224,83	88 183,27
32.	Dohadné účty aktivní	388	657 700,00		657 700,00	619 717,00
33.	Ostatní krátkodobé pohledávky	377	16 488,00		16 488,00	750,00
III. Krátkodobý finanční majetek			8 655 250,70		8 655 250,70	7 465 980,12
1.	Majetkové cenné papíry k obchodování	251				
2.	Dluhové cenné papíry k obchodování	253				
3.	Jiné cenné papíry	256				
4.	Termínované vklady krátkodobé	244				
5.	Jiné běžné účty	245				
9.	Běžný účet	241	8 521 527,12		8 521 527,12	7 312 180,75
10.	Běžný účet FKSP	243	110 163,58		110 163,58	133 940,37
15.	Ceniny	263	1 550,00		1 550,00	304,00
16.	Peníze na cestě	262				
17.	Pokladna	261	22 010,00		22 010,00	19 555,00

Číslo		Syntetický	Období	
položky	Název položky	účet	Běžné	Minulé
PASIVA CELKEM			181 853 761,03	180 760 833,06
C.	Vlastní kapitál		174 338 311,08	174 580 704,59
I.	Jmění účetní jednotky a upravující položky		169 139 175,92	169 285 783,75
1.	Jmění účetní jednotky	401	147 070 729,03	146 861 716,46
3.	Transfery na pořízení dlouhodobého majetku	403	22 068 446,89	22 424 067,29
4.	Kurzové rozdíly	405		
5.	Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody	406		
6.	Jiné oceňovací rozdíly	407		
7.	Opravy předcházejících účetních období	408		
II.	Fondy účetní jednotky		4 547 954,67	4 643 720,48
1.	Fond odměn	411	45 442,00	45 442,00
2.	Fond kulturních a sociálních potřeb	412	121 123,62	151 911,15
3.	Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření	413	270 079,88	268 818,91
4.	Rezervní fond z ostatních titulů	414	2 040 871,52	674 168,43
5.	Fond reprodukce majetku, fond investic	416	2 070 437,65	3 503 379,99
III.	Výsledek hospodaření		651 180,49	651 200,36
1.	Výsledek hospodaření běžného účetního období		1 241,10	1 260,97
2.	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	431		
3.	Výsledek hospodaření předcházejících účetních období	432	649 939,39	649 939,39
D.	Cizí zdroje		7 515 449,95	6 180 128,47
I.	Rezervy			
1.	Rezervy	441		
II.	Dlouhodobé závazky			
1.	Dlouhodobé úvěry	451		
2.	Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé	452		
4.	Dlouhodobé přijaté zálohy	455		
7.	Ostatní dlouhodobé závazky	459		
8.	Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery	472		
III.	Krátkodobé závazky		7 515 449,95	6 180 128,47
1.	Krátkodobé úvěry	281		
4.	Jiné krátkodobé půjčky	289		
5.	Dodavatelé	321	4 352,86	106 475,40
7.	Krátkodobé přijaté zálohy	324	2 012 709,00	1 803 015,00
9.	Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé	326		
10.	Zaměstnanci	331	1 960 163,00	1 527 819,00

Číslo		Syntetický účet	Období	
položky	Název položky		Běžné	Minulé
11.	Jiné závazky vůči zaměstnancům	333		
12.	Sociální zabezpečení	336	765 895,00	587 328,00
13.	Zdravotní pojištění	337	328 869,00	249 147,00
14.	Důchodové spoření	338		
15.	Daň z příjmů	341		
16.	Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění	342	220 584,00	132 274,00
17.	Daň z přidané hodnoty	343		
18.	Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce	345		
19.	Závazky k vybraným ústředním vládním institucím	347		
20.	Závazky k vybraným místním vládním institucím	349		
32.	Krátkodobé přijaté zálohy na transfery	374		
35.	Výdaje příštích období	383	32 855,64	42 581,27
36.	Výnosy příštích období	384	143 032,68	
37.	Dohadné účty pasivní	389	2 000 750,00	1 703 020,00
38.	Ostatní krátkodobé závazky	378	46 238,77	28 468,80

* Konec sestavy *



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: **12 / 2025**

IČO: **48161063**

Název: **Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449**

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Běžné období		Minulé období	
			Hlavní činnost 1	Hospodářská činnost 2	Hlavní činnost 3	Hospodářská činnost 4
A. Náklady celkem			52 938 360,18	545 331,83	47 765 100,08	498 950,26
I. Náklady z činnosti			52 938 360,18	545 331,83	47 765 100,08	498 950,26
1.	Spotřeba materiálu	501	5 298 143,87	299 593,42	4 440 716,63	277 113,52
2.	Spotřeba energie	502	2 944 468,84	12 238,86	2 745 729,36	15 840,00
3.	Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek	503				
4.	Prodané zboží	504				
5.	Aktivace dlouhodobého majetku	506				
6.	Aktivace oběžného majetku	507				
7.	Změna stavu zásob vlastní výroby	508				
8.	Opravy a udržování	511	1 207 633,60	526,00	1 097 236,12	1 126,00
9.	Cestovné	512	224 944,00		124 390,00	
10.	Náklady na reprezentaci	513	1 771,00		2 415,00	
11.	Aktivace vnitroorganizačních služeb	516				
12.	Ostatní služby	518	1 366 588,65	5 675,12	1 301 460,14	5 998,00
13.	Mzdové náklady	521	27 913 696,00	154 098,00	25 740 805,00	139 613,00
14.	Zákonné sociální pojištění	524	9 363 020,09	50 469,91	8 637 819,62	47 188,38
15.	Jiné sociální pojištění	525	110 715,79	632,54	111 079,05	585,23
16.	Zákonné sociální náklady	527	468 971,77	1 540,98	413 043,25	1 396,13
17.	Jiné sociální náklady	528				
18.	Daň silniční	531				
19.	Daň z nemovitostí	532				
20.	Jiné daně a poplatky	538				
22.	Smluvní pokuty a úroky z prodlení	541				
23.	Jiné pokuty a penále	542				
24.	Dary a jiná bezúplatná předání	543				
25.	Prodaný materiál	544				
26.	Manka a škody	547				

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Běžné období		Minulé období	
			Hlavní činnost 1	Hospodářská činnost 2	Hlavní činnost 3	Hospodářská činnost 4
27.	Tvorba fondů	548				
28.	Odpisy dlouhodobého majetku	551	2 772 752,25	20 557,00	2 815 834,00	10 090,00
29.	Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek	552				
30.	Prodaný dlouhodobý hmotný majetek	553				
31.	Prodané pozemky	554				
32.	Tvorba a zúčtování rezerv	555				
33.	Tvorba a zúčtování opravných položek	556				
34.	Náklady z vyřazených pohledávek	557				
35.	Náklady z drobného dlouhodobého majetku	558	1 245 399,84		252 426,91	
36.	Ostatní náklady z činnosti	549	20 254,48		82 145,00	

II. Finanční náklady

1.	Prodané cenné papíry a podíly	561				
2.	Úroky	562				
3.	Kurzové ztráty	563				
4.	Náklady z přecenění reálnou hodnotou	564				
5.	Ostatní finanční náklady	569				

III. Náklady na transfery

1.	Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery	571				
2.	Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery	572				

V. Daň z příjmů

1.	Daň z příjmů	591				
2.	Dodatečné odvody daně z příjmů	595				

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Běžné období		Minulé období	
			Hlavní činnost 1	Hospodářská činnost 2	Hlavní činnost 3	Hospodářská činnost 4

B. Výnosy celkem

52 938 486,11 546 447,00 47 765 235,31 500 076,00

I. Výnosy z činnosti

8 012 824,73 546 447,00 6 375 410,58 500 076,00

1.	Výnosy z prodeje vlastních výrobků	601				
2.	Výnosy z prodeje služeb	602	5 185 978,40	546 447,00	4 468 533,41	500 076,00
3.	Výnosy z pronájmu	603	1 166 428,00		1 126 104,00	
4.	Výnosy z prodaného zboží	604				
8.	Jiné výnosy z vlastních výkonů	609				

Číslo položky	Název položky	Syntetický účet	Běžné období		Minulé období	
			Hlavní činnost 1	Hospodářská činnost 2	Hlavní činnost 3	Hospodářská činnost 4
9.	Smluvní pokuty a úroky z prodlení	641				
10.	Jiné pokuty a penále	642				
11.	Výnosy z vyřazených pohledávek	643				
12.	Výnosy z prodeje materiálu	644				
13.	Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku	645				
14.	Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků	646				
15.	Výnosy z prodeje pozemků	647				
16.	Čerpání fondů	648	962 315,48		766 873,17	
17.	Ostatní výnosy z činnosti	649	698 102,85		13 900,00	
II. Finanční výnosy						
1.	Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů	661				
2.	Úroky	662				
3.	Kurzové zisky	663				
4.	Výnosy z přecenění reálnou hodnotou	664				
6.	Ostatní finanční výnosy	669				
IV. Výnosy z transferů			44 925 661,38		41 389 824,73	
1.	Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů	671				
2.	Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů	672	44 925 661,38		41 389 824,73	
C. Výsledek hospodaření						
1.	Výsledek hospodaření před zdaněním		125,93	1 115,17	135,23	1 125,74
2.	Výsledek hospodaření běžného účetního období		125,93	1 115,17	135,23	1 125,74
* Konec sestavy *						



PŘÍLOHA

příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: **12 / 2025**

IČO: **48161063**

Název: **Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449**

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky	Název položky	Podrozvahový účet	ÚČETNÍ OBDOBÍ	
			BĚŽNÉ	MINULÉ
P.I.	Majetek a závazky účetní jednotky		4 813 125,89	4 582 055,78
1.	Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek	901	314 668,80	314 668,80
2.	Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek	902	4 498 457,09	4 267 386,98
3.	Vyřazené pohledávky	905		
4.	Vyřazené závazky	906		
5.	Ostatní majetek	909		
P.II.	Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů			
1.	Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů	911		
2.	Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů	912		
3.	Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů	913		
4.	Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů	914		
5.	Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů	915		
6.	Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů	916		
P.III.	Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou			
1.	Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou	921		
2.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou	922		
3.	Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce	923		
4.	Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce	924		
5.	Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů	925		
6.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů	926		
P.IV.	Další podmíněné pohledávky			
1.	Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku	931		
2.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku	932		
3.	Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv	933		
4.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv	934		
5.	Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní	939		
6.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní	941		
7.	Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům	942		
8.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům	943		
9.	Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění	944		
10.	Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění	945		
11.	Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení	947		
12.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení	948		
P.V.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů			
1.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů	951		
2.	Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů	952		

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky	Název položky	Podrozvahový účet	ÚČETNÍ OBDOBÍ	
			BĚŽNÉ	MINULÉ
3.	Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů	953		
4.	Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů	954		
5.	Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů	955		
6.	Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů	956		
P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku				
1.	Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu	961		
2.	Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu	962		
3.	Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu	963		
4.	Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu	964		
5.	Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce	965		
6.	Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce	966		
7.	Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů	967		
8.	Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů	968		
P.VII. Další podmíněné závazky				
1.	Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku	971		
2.	Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku	972		
3.	Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv	973		
4.	Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv	974		
5.	Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu	975		
6.	Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu	976		
7.	Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní	978		
8.	Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní	979		
9.	Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových	981		
10.	Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových	982		
11.	Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních	983		
12.	Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních	984		
13.	Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení	985		
14.	Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení	986		
P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty			43 923,00	43 923,00
1.	Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva	991		
2.	Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva	992	43 923,00	43 923,00
3.	Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva	993		
4.	Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva	994		
5.	Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům	999	4 857 048,89	4 625 978,78

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Spisová značka : Pr 1269 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové IČO : 48161063 Den zápisu : 26. března 2013

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

C. Doplnující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo položky	Název položky	ÚČETNÍ OBDOBÍ	
		BĚŽNÉ	MINULÉ
C.1.	Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období		
C.2.	Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti	355 620,40	373 826,82

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m²

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

E.1. Doplnující informace k položkám rozvahy

K položce	Doplňující informace	Částka
-----------	----------------------	--------

C.II.5 Od 1.1.2020 je fond investic tvořen ve výši odpisů snížených o transférový podíl.

E.2. Doplnující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce	Doplňující informace	Částka
-----------	----------------------	--------

E.3. Doplnující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce	Doplňující informace	Částka
-----------	----------------------	--------

E.4. Doplnující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce	Doplňující informace	Částka
-----------	----------------------	--------

F. Doplnující informace k fondům účetní jednotky**Fond kulturních a sociálních potřeb**

Číslo	Název	Položka	BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
A.I.	Počáteční stav fondu k 1.1.		151 911,15
A.II.	Tvorba fondu		275 661,47
	1. Základní příděl		275 661,47
	2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992		
	3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu		
	4. Peněžní a jiné dary určené do fondu		
	5. Ostatní tvorba fondu		
A.III.	Čerpání fondu		306 449,00
	1. Půjčky na bytové účely		
	2. Stravování		94 052,00
	3. Rekreaace		30 724,00
	4. Kultura, tělovýchova a sport		35 100,00
	5. Sociální výpomoci a půjčky		
	6. Poskytnuté peněžní dary		45 000,00
	7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění		70 700,00
	8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění		
	9. Ostatní užití fondu		30 873,00
A.IV.	Konečný stav fondu		121 123,62

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Číslo	Název	Položka	BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
D.I.	Počáteční stav fondu k 1.1.		942 987,34
D.II.	Tvorba fondu		1 750 339,65
	1. Zlepšený výsledek hospodaření		1 260,97
	2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie		1 732 378,68
	3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv		
	4. Peněžní dary - účelové		
	5. Peněžní dary - neúčelové		16 700,00
	6. Ostatní tvorba		
D.III.	Čerpání fondu		382 375,59
	1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření		
	2. Úhrada sankcí		
	3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele		
	4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady		
	5. Ostatní čerpání		382 375,59
D.IV.	Konečný stav fondu		2 310 951,40

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Číslo	Název	Položka	BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
F.I.	Počáteční stav fondu k 1.1.		3 503 379,99
F.II.	Tvorba fondu		4 728 067,17
	1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu		2 437 688,85
	2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele		2 290 378,32
	3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů		
	4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku		
	5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů		
	6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace		
	7. Převody z rezervního fondu		
F.III.	Čerpání fondu		6 161 009,51
	1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku		3 172 694,03
	2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček		
	3. Odvod do rozpočtu zřizovatele		2 026 000,00
	4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost		962 315,48
F.IV.	Konečný stav fondu		2 070 437,65

G. Doplnující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Číslo položky	Název položky	ÚČETNÍ OBDOBÍ		
		BĚŽNÉ		
		BRUTTO	KOREKCE	NETTO
G.	Stavby	165 966 332,46	21 219 150,40	144 747 182,06
G.1.	Bytové domy a bytové jednotky			
G.2.	Budovy pro služby obyvatelstvu	165 966 332,46	21 219 150,40	144 747 182,06
G.3.	Jiné nebytové domy a nebytové jednotky			
G.4.	Komunikace a veřejné osvětlení			
G.5.	Jiné inženýrské sítě			
G.6.	Ostatní stavby			
				145 104 983,43

H. Doplnující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Číslo položky	Název položky	ÚČETNÍ OBDOBÍ		
		BĚŽNÉ		
		BRUTTO	KOREKCE	NETTO
H.	Pozemky	18 879 493,68		18 879 493,68
H.1.	Stavební pozemky			
H.2.	Lesní pozemky			
H.3.	Zahrady, pastviny, louky, rybníky			
H.4.	Zastavěná plocha	11 645 852,00		11 645 852,00
H.5.	Ostatní pozemky	7 233 641,68		7 233 641,68

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo		ÚČETNÍ OBDOBÍ	
položky	Název položky	BĚŽNÉ	MINULÉ
I.	Náklady z přecenění reálnou hodnotou		
I.1.	Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64		
I.2.	Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou		

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo		ÚČETNÍ OBDOBÍ	
položky	Název položky	BĚŽNÉ	MINULÉ
J.	Výnosy z přecenění reálnou hodnotou		
J.1.	Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64		
J.2.	Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou		

* Konec sestavy *